

"सुशासन र पारदर्शिता, सुखी नौमूलेबासी हाम्रो प्रतिबद्धता"

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन २०८१-२०८२
(Annual Education Status Report)



नौमूले गाउँपालिका

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

हाम्रो भनाई

वि.स. २०६२/०६३ को राजनैतिक परिवर्तन पश्चात सरकार सञ्चालनको प्रशानिक संरचनाहरूको स्वरूप परिवर्तन भई २०७४ को राज्य पुनर्संरचना आयोगको सिफारिस अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको विभाजन र कार्य विभाजन अनुसार विभिन्न मन्त्रालय, विभाग, शाखा र कार्यालयहरूको जिम्मेवारी बाँडफाँड हुँदा नेपालको संविधान २०७२ अनुसार आधारभूत तहको शिक्षा निःशुल्क तथा अनिवार्य तथा माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको जिम्मा स्थानीय तह अन्तर्गतको शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको सम्पूर्ण प्रशासनिक, शैक्षिक तथा भौतिक पक्षको अभिलेखिकरणको जिम्मेवारी शिक्षा, युवा तथा शाखाले व्यवस्थापन गर्न लागेको छ । यस शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा नौमूले गाउँपालिकाले आ.व. २०८१।०८२ को वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरेको छ । यस स्थिति प्रतिवेदनले यस आ.व.मा यस शाखाबाट सम्पादन भएका सङ्घीय सशर्त अनुदानका कार्यक्रम र पालिकाको आफ्नो आन्तरिक स्रोत बाट विनियोजित भई सम्पादन भएका कार्यक्रमहरू समेटेको छ । यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयका प्र. अ. शिक्षक, कर्मचारी एवम् विभिन्न सरोकारवालाहरूको सल्ला, सुझाव तथा सहयोगमा यो प्रतिवेदन तयार पार्ने प्रयास गर्दै आगामी वर्षहरूमा यसलाई अझ प्रभावकारी बनाउँदै लैजाने प्रतिज्ञा गर्दछौं ।

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

नौमूले गा.पा. दैलेख

परिच्छेद १ - परिचय.....	1
१ पृष्ठभूमि १.....	1
१ उद्देश्य २.....	1
१ निर्माण प्रक ३. रिया.....	1
१ दस्तावेज ४.....	2
परिच्छेद २ शैक्षिक अवस्था	3
२.१ साक्षरताको स्थिति.....	3
२.२ विद्यार्थीहरूको विवरण.....	4
२.३ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण.....	8
२ नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गतका शिक्षक कर्मचारीको विवरण ४.....	6
२ विद्यालय भौतिक पूर्वाधारको अवस्था ५.....	13
२ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरू ६.....	13
२ स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था ७.....	16
परिच्छेद कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति ३ -.....	17
३ शिक्षा क्षेत्रको वार्षिक बजेट र खर्चको अवस्था: १.....	17
३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती १.....	20
३ कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका लागि गरिएका २. प्रयासहरू.....	21
परिच्छेद ४ उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण	22
४ दरबन्दी मिलान प्रगतिको विवरण १.....	22
४ उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन २. अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) कार्यान्वयनको अवस्था.....	22
४ शिक्षक दरबन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक ३. विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था.....	23
४ विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू ४.....	23
४ गणित तथा भाषिक सिप सिकाइ सिप सिकाइ कार्यक्रम अन्तर्गत सिकाइ सामग्री ५. वितरण तथा कार्यान्वयनको अवस्था.....	24

४ अंग्रेजी ६., गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था:.....	26
४ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला ७., ICT Lab, पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था:	28
४ विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा खपेशागत सहयोगको स्थिति: ८.	31
४ बाल विकास केन्द्रको अवस्था ९.:	31
४ विद्यालय सुधार योजना निर्माण र सामाजिक परीक्षणको अवस्था: १०.	34
४ ११. ReAL Plan कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था:	37
४ विद्यार्थी मूल्यांकन १२.	38
४.१३ छात्रवृत्ति वितरणको अवस्था:.....	38
४ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन १४.	38
४ निशुल्क सेनीटरी प्याड वितरणको अवस्था: १५.	39
४ स्थानीय तहले वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक स्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रम तथा उपलब्धी:	39
४ २०८२ शैक्षिक सत्र २१.का शैक्षिक कार्यक्रमहरू	40
परिच्छेद-५ असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धी, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू	45
५ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम १. - राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैह्र संस्थाहरू, स्थानीय निकाय, समुदायमा आधारित संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमको विवरण	45
५ असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यहरू २.	45
५ समग्र कार्यक्रमका उपलब्धिहरू ३.	46
५ चुनौती तथा माधानका लागि गरिएका प्रमुख समस्याहरू ४.	47
अनुसूचीहरू	50
गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरूको विवरण	50
सामाजिक विकास समितिको विवरण:	52
शिक्षा क्षेत्रको योजना निर्माण समितिको विवरण:	52
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण:	52

परिच्छेद- १ परिचय

१.१ पृष्ठभूमी

नेपालको संविधानको धारा ३१ मा शिक्षा सम्बन्धी हकहरु उल्लेख छ । उक्त धाराले पहुँचको हक हुने र राज्यबाट आधारभूत तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य र निःशुल्क तथा माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा निःशुल्क पाउने हकको व्यवस्था गरेको छ । त्यसैगरी अपाङ्गता भएका र आर्थिक रूपले विपन्न नागरिकलाई कानुन बमोजिम निःशुल्क उच्च शिक्षा पाउने, नेपालमा बसोबास गर्ने प्रत्येक नेपाली समुदायलाई कानुन बमोजिम आफ्नो मातृभाषामा शिक्षा पाउने हक संविधानले प्रदान गरेको छ । त्यसका लागि विद्यालय तथा शैक्षिक संस्था स्थापना र सञ्चालन गर्न पाउने हक हुने जस्ता शिक्षा सम्बन्धी मौलिक हकको प्रत्याभूतसमेत गरेको छ । यस स्थिति प्रतिवेदनले नौमूले गाउँपालिकाको शिक्षा शाखाबाट सम्पादित भएका आ.व.२०८१।०८२ का सशर्त अनुदानका कार्यक्रमका साथै पालिका तर्फका कार्यक्रमहरुको विस्तृत जानकारी दिनेछ । यस प्रतिवेदनले एक आ.व. मा यस गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रमा कति वजेट आवश्यक हुन्छ । जानकारी दिनुका साथै ती कार्यक्रम सम्पादन पछि पालिकाको शैक्षिक क्षेत्रमा के कस्ता परिवर्तन भए तथा शिक्षाको गुणस्तरमा के फरक आयो आदि कुराको ज्ञान हुनेछ । विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि वृद्धि भयो वा भएन र आगामी दिनमा कसरी जाने भन्ने रणनीति तयार गर्न पनि यसले सहयोग गर्नेछ ।

१.२ उद्देश्य

यो शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्नुको प्रमुख उद्देश्य निम्न अनुसार रहेका छन्

१. शिक्षायुवा तथा खेलकुद शाखाले गरेका कार्यक्रमहरुको जानकारी दिन ।
२. कार्यक्रमहरु व्यवस्थिततरिकाले सम्पादन गरि शिक्षण सिकाइमा सुधार ल्याउन ।
३. विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि प्रतिशत वढाउन ।
४. विद्यालयमा देखिएका समस्याहरुको पहिचान गरी समाधानका उपायहरु पहिल्याउन ।
५. सामुदायिक विद्यालयहरुलाई आर्थिक मितव्ययीता, पारदर्शिता र व्यवस्थित बनाउन ।
६. यस आ व मा सञ्चालित भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको जानकारी उपलब्ध गराउन ।
७. यस आ व मा भएका असल अभ्यास र त्यसको उपलब्धि, समस्या तथा चुनौतीबारे उपलब्ध गराउन ।

१.३ निर्माण प्रक्रिया

यो स्थिति प्रतिवेदन नौमूले गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले काम गर्दा प्रत्यक्ष रूपले भोगेका र देखेका विषयहरुलाई समेटि तयार गरेको छ । यहाँ प्रस्तुत गरिएका विवरणहरु नौमूले गाउँकार्यपालिका, शिक्षा समिती तथा शिक्षा शाखाका कर्मचारीहरुको प्रत्यक्ष संलग्नता तथा फिल्ड भिजिटमा जाँदा गरिएका अनुभवमा आधारित छन् । समग्रमा भन्नु पर्दा यहाँ उल्लेख गरिएका विवरणहरु अनुसन्धानका प्राथमिक तथा द्वितीय श्रोतहरुबाट लिइएको छ ।

समग्रमा यस शैक्षिक स्थिती प्रतिवेदन तयार गर्दा निम्न बमोजिमका विधि तथा प्रक्रिया अवलम्बन गरिएको छः

क) निरीक्षण, अवलोकनर सुपरिवेक्षण

ख) प्रतिवेदन, दस्तावेजहरु र अभिलेखहरु

घ) प्रश्नावली , प्रश्नोत्तर, रुजुसूची

च) प्राप्त नहुने सुचनाहरुलाई विद्यालयबाट संकलनका लागी ढाँचा विकास गरी विद्यालयका प्र.अ. मार्फत संकलन गरिएको ।

१.४ दस्तावेज

यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्दा निम्नानुसारका दस्तेज तथा सन्दर्भ सामग्रीहरु प्रयोगमा ल्याइएको थियोः

- नौमूले गाउँपालिकाको वार्षिक कार्यक्रम र बजेट,
- EMIS २०८१ मा अध्यावधिक भएका विवरण
- वि.सु.यो, स्थानीय तहबाट भएका अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन, विद्यालय प्रोफाइल अध्यावधिक
- विद्यालय सुधार योजना सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन
- नौमूले गाउँपालिकाको शैक्षिक पार्श्वचित्र
- नौमूले गाउँपालिकाको दश वर्षे दीर्घकालीन शिक्षा योजना आदि ।

परिच्छेद २ शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति

यस नौमूले गाउँपालिका भौगोलिक दृष्टिले विकट भएक पनि साक्षर पालिका घोषणा भइ सकेको छ। विगतका केही वर्षहरूमा विद्यालयहरूको पहुँचमा वृद्धि भएका जस्तो देखिए तापनि साक्षर पालिक घोषण भइसक्दा पनि स्थानीय तहलाई साक्षर पालिका घोषणा गर्न पूरा गर्नु गर्ने प्रमुख मापदण्ड साक्षरता प्रतिशत मापदण्ड भन्दा अन्यन्त न्यून रहेको देखिन्छ । वि स २०७८ सालको जनगणना अनुसार यस नौमूले गाउँपालिकाको साक्षरताको अवस्थालाई निम्न बमोजिम तालिकामा प्रस्तु गरिएको छः

तालिका नं १ साक्षरताको वर्गीकरण

वर्गीकरण	जम्मा	पुरुष	महिला
पढ्न र लेख्न सक्ने	७६.३	८२.३	७०.९
पढ्न मात्र सक्ने	०.७	०.६	०.९
पढ्न र लेख्न नसक्ने	२२.९	१७.१	२८.२

स्रोत : केन्द्रिय तथ्याङ्क विभाग २०७९

तालिका नं २ साक्षरताको स्थिति

सि.नं.	विवरण	प्रतिशत	कैफियत
१	पुरुष साक्षरता	८२.३ %	
२	महिला साक्षरता	७०.९ %	
३	औसत साक्षरता	७६.३ %	

स्रोत : केन्द्रिय तथ्याङ्क विभाग २०७९

माथिको तालिकालाई विश्लेषण गर्दा यस नौमूले गाउँपालिका भित्र रहेको कूल जनसंख्या पुरुष साक्षरता ८२.३ पढ्न लेख्न सक्ने साक्षरता रहेका छन् । जसमा महिला साक्षरता ७०.९ %प्रतिशत र औसत साक्षरता ७६.३ %साक्षरता रहेका छन् । उल्लेख रहेको पाईयो साथै यस पालिकामा साक्षरता दर कम रहेकोले साक्षरता दर तथा साक्षरता प्रतिशत बढाउनुपर्ने देखिन्छ

२.२ विद्यार्थीहरूको विवरण

तालिका नं ३ विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको विवरण

	शैक्षिक सत्र २०८१			शैक्षिक सत्र २०८२		
कक्षा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
ECD School	३५७	४०१	७५८	३१९	३८८	७०७
१	३२१	३४७	६६८	२८३	२९१	५७४
२	२२२	२६७	४८९	२३३	२५५	४८८
३	२४१	२३३	४७४	२०५	२२२	४२७
४	२१४	२४५	५५९	२१३	२२६	४३९
५	२३०	२३८	४६८	१९९	२१६	४१५
१-५	१२२८	१३३०	२६५८	१४५२	१५९८	३०५०
६	२२३	२१२	४३५	२३४	२३१	४६५
७	२४७	२४८	४९५	२११	१९५	४०६
८	२२०	२४६	४६६	२३५	२४५	४८०
६-८	६९०	७०६	१३९६	६८०	६७१	१३५१
९	२४३	१९९	४४२	१८८	१८८	३७६
१०	२३१	१८१	४१२	२२४	१६७	३९१
११	९८	८७	१८५	४२	४१	८३
१२	१६२	१९९	२५४	८१	७१	१५२
९-१२	७३४	६६६	१४००	५३५	४६७	१००२

तालिका नं. ४ विद्यालयगत विद्यार्थी संख्याको विवरण

क्र. स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	शैक्षिक सत्र २०८१	शैक्षिक सत्र २०८२
१	श्री भैरव मा.वि. नौमूले, १ दैलेख	८१८	६१२
२	श्री ने.रा. मा.वि. भाङ्गारी नौमूले, १ दैलेख	३०३	२६७
३	श्री ने. रा. आ.वि. तोली नौमूले, १ दैलेख	१००	६३
४	श्री ने.रा. प्रा.वि. अवलतोली नौमूले, १ दैलेख	२२	१६
५	श्री भवानी प्रा.वि. नौमूले, १ दैलेख	३७	२४
६	श्री ने.रा.प्रा.वि. लेखतोली नौमूले, १ दैलेख	४४	३३
७	श्री भैरवकृष्ण प्रा.वि. नौमूले, १ दैलेख	३७	२९
८	श्री तुलसी मा.वि. नौफेरी नौमूले, २ दैलेख	२१३	१९०
९	श्री ने.रा. मा.वि. आलेगाउँ नौमूले, २ दैलेख	२४५	२३०
१०	श्री ऐश्वर्य आ.वि. भावसैनी नौफेरी नौमूले, २ दैलेख	१०९	८४
११	श्री महावै आ.वि. ठूलोचम्लाय नौफेरी नौमूले, २ दैलेख	१२१	९५
१२	श्री विरेन्द्र आ.वि. निरगा नौफेरी नौमूले, २ दैलेख	१४५	१२५
१३	श्री जनकल्याण प्रा.वि. गोरुजुरे नौफेरी नौमूले, २ दैलेख	२६	१५
१४	श्री भैरव प्रा.वि. धनसार नौफेरी नौमूले, २ दैलेख	८	४
१५	श्री पातालपानी आ.वि. नौमूले, २ दैलेख	२२	११
१६	श्री ने.रा मा.वि. द्वारी नौमूले, ३ दैलेख	२७३	३४
१७	श्री ने.रा.आ.वि. जैसीडाँडा नौमूले, ३ दैलेख	९०	८५
१८	श्री जनता भगवती प्रा.वि. सम्मेनी नौमूले, ३ दैलेख	३०	२३

२९	श्री बाल प्रा.वि. पोखरीडाँडा नौमूले, ३ दैलेख	४९	२९
२०	श्री बाल प्रा.वि. कोप्रेखोला नौमूले, ३ दैलेख	२७	१८
२१	श्री बुलबुले प्रा.वि. भित्रीखोला नौमूले, ३ दैलेख	५७	४१
२२	श्री जनजागृती प्रा.वि. छिहिरा नौमूले, ३ दैलेख	१५	१६
२३	श्री सरस्वती प्रा.वि. भाँडे नौमूले, ३ दैलेख	७३	६०
२४	श्री भैरव प्रा वि सानो चम्लाय नौमूले ३ दैलेख	२१	२५
२४	श्री कालिका मा.वि. बाङ्गे नौमूले, ४ दैलेख	२९४	२५०
२५	श्री महेन्द्र आ.वि. चेप्टे नौमूले, ४ दैलेख	१०३	७१
२६	श्री कालिका प्रा.वि. ढाँणागाउँ नौमूले, ४ दैलेख	३५	२२
२७	श्री बराह प्रा.वि. भुतेदह नौमूले, ४ दैलेख	५१	४५
२८	श्री बलसितल प्रा.वि. उत्तिसैनी नौमूले, ४ दैलेख	२४	१५
२९	श्री शिव प्रा.वि. भरभरे नौमूले, ४ दैलेख	५६	३३
३०	श्री प्रगतिशील प्रा.वि. नौमूले, ४ दैलेख	२३	६
३१	श्री लालीगुराँस मा.वि. नौगाउँ नौमूले, ५ दैलेख	२०३	१८८
३२	श्री भैरवनाथ प्रा.वि. भित्रीखोला नौमूले, ६ दैलेख	२७	१८
३३	श्री गेता भैरव आ.वि.सालडाँडा नौमूले, ५ दैलेख	४०	३२
३४	श्री शिवशक्ति मा.वि. सल्लेरी नौमूले, ६ दैलेख	३५९	३०२
३५	श्री जनता प्रा.वि. माथिल्लो नाउली नौमूले, ६ दैलेख	५६	४०
३७	श्री चौतारा प्रा.वि. भलायडाँडा नौमूले, ६ दैलेख	१५	१२
३८	श्री भैरव प्रा.वि. तल्लोनाउली नौमूले, ६ दैलेख	२७	१८
३९	श्री गोनपानी प्रा.वि. नौमूले, ६ दैलेख	८	१०

४०	श्री ने.रा. मा.वि. पैती नौमूले, ७ दैलेख	३९९	३४९
४१	श्री जगनाथ प्रा.वि. राँका नौमूले, ७ दैलेख	६०	४२
४२	श्री सन्तोसी प्रा.वि. जडिखाना नौमूले, ७ दैलेख	६२	४७
४३	श्री अरनिको मा.वि. चौराठा नौमूले, ८ दैलेख	२५७	१८८
४४	श्री ने.रा.मा.वि. ठानडाँडा नौमूले, ८ दैलेख	२८८	२५८
४५	श्री जगनाथ प्रा.वि. बाउँदै नौमूले, ८ दैलेख	८०	५४
४६	श्री बसन्त प्रा.वि. लाम्पाटा नौमूले, ८ दैलेख	२१	१८
४७	श्री जनज्योती प्रा.वि. अम्लाचौर नौमूले, ८ दैलेख	४१	२८
४८	श्री खाडा प्रा.वि. नौमूले, ८ दैलेख	७८	६३
४९	श्री गौतमबुद्ध प्रा.वि. सानीमाखु नौमूले, ८ दैलेख	२९	१८
	जम्मा (कक्षा १-१२)	५५३७	४२५६

विद्यार्थी जातीगत विवरण:

शैक्षिक सत्र २०८१			
जातजाति	छात्र	छात्रा	जम्मा
दलित	७१५	६७०	१३८५
जनजाति	११४४	१२२८	२३७२
बाह्रामण	९०२	८५६	१७५८
अन्य	२४७	२५०	४९७
जम्मा	३००८	३००४	६०११

शैक्षिक सत्र २८२			
जातजाती	छात्र	छात्रा	जम्मा
दलित	६११	६०९	१२२०
जनजाति	१११६	१०२७	२१४२
बाह्रामण	८१०	८२४	१६३४
अन्य	२२६	२२३	४४९
जम्मा	२७६३	२६८२	५४४५

२.३ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण

तालिका नं ५ नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण

क्र. स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	स्थापना	तथ्याङ्क कोड
१	श्री भैरव मा.वि. नौमूले, १ दैलेख	१-१२	२०३५/१०/१५	६००५५०००१
२	श्री ने.रा. मा.वि. भाङ्गारी नौमूले, १ दैलेख	१-१०	२०१७/०३/०९	६००५५०००५
३	श्री ने. रा. आ.वि. तोली नौमूले, १ दैलेख	१-५	२०३३/०१/०१	६००५५०००३
४	श्री ने.रा. प्रा.वि. अवलतोली नौमूले, १ दैलेख	१-५	२०५२/११/०२	६००५५०००६
५	श्री भवानी प्रा.वि. नौमूले, १ दैलेख	१-५	२०४५/०२/३१	६००५५०००४
६	श्री ने.रा.प्रा.वि. लेखतोली नौमूले, १ दैलेख	१-५	२०४५/०१/०२	६००५५०००२
७	श्री भैरवकृष्ण प्रा.वि. नौमूले, १ दैलेख	१-३	२०६७/०१/१७	६००५५०००९
८	श्री तुलसी मा.वि. नौफेरी नौमूले, २ दैलेख	१-१०	२०५०/०२/१४	६०००५०००१
९	श्री ने.रा. मा.वि. आलेगाउँ नौमूले, २ दैलेख	१-१०	२०१८/०१/०२	६०००५०००२
१०	श्री ऐश्वर्य आ.वि. भावसैनी नौमूले, २ दैलेख	१-८	२०३५/०२/२५	६०००५०००४

११	श्री महावै आ.वि. ठूलोचम्लाय नौमूले, २ दैलेख	१-८	२०४६/११/११	६०००५०००४
१२	श्री विरेन्द्र आ.वि. निरगा नौमूले, २ दैलेख	१-८	२०३३/०९/१५	६०००५०००३
१३	श्री जनकल्याण प्रा.वि. गोरुजुरे नौमूले, २	१-३	२०५६/०६/२४	६०००५०००६
१४	श्री भैरव प्रा.वि. धनसार नौमूले, २ दैलेख	१-३	२०६६/०१/०१	६०००५०००७
१५	श्री पातालपानी आ.वि. नौमूले, २ दैलेख	१	२०८२/०५/१२	६०००५००१०
१६	श्री ने.रा मा.वि. द्वारी नौमूले, ३ दैलेख	१-१०	२०२९/०१/२७	६००३९०००२
१७	श्री ने.रा.आ.वि. जैसीडाँडा नौमूले, ३ दैलेख	१-८	२०४८/११/१४	६००३९०००४
१८	श्री जनता भगवती प्रा.वि. सम्मेनी नौमूले, ३	१-३	२०७१/०१/१०	६००३९००१०
१९	श्री बाल प्रा.वि. पोखरीडाँडा नौमूले, ३ दैलेख	१-५	२०४६/११/१४	६००३९०००३
२०	श्री बाल प्रा.वि. कोप्रेखोला नौमूले, ३ दैलेख	१-३	२०६४/०९/१५	६००३९०००८
२१	श्री बुलबुले प्रा.वि. भित्रीखोला नौमूले, ३ दैलेख	१-५	२०४६/११/१०	६००३९०००५
२२	श्री जनजागृती प्रा.वि. छिहिरा नौमूले, ३ दैलेख	१-३	२०६४/०१/२५	६००३९०००७
२३	श्री सरस्वती प्रा.वि. भाँडे नौमूले, ३ दैलेख	१-५	२०५३/०२/११	६००३९०००६
२४	श्री भैरव प्रा वि सानो चम्लाय नौमूले ३	१-५	२०३७/०८/०१	६००३९०००१
२५	श्री कालिका मा.वि. बाङ्गे नौमूले, ४ दैलेख	१-१०	२०२२/०८/०३	६००२२०००१
२६	श्री महेन्द्र आ.वि. चेप्टे नौमूले, ४ दैलेख	१-८	२०१८/०१/०१	६००२२०००२
२७	श्री कालिका प्रा.वि. ढाँणागाउँ नौमूले, ४ दैलेख	१-५	२०६४/०१/०२	६००२२०००३
२८	श्री बराह प्रा.वि. भुतेदह नौमूले, ४ दैलेख	१-५	२०४८/०९/१०	६००२२०००५
२९	श्री बलसितल प्रा.वि. उत्तिसैनी नौमूले, ४	१-३	२०५६/०१/०३	६००२२०००६

३०	श्री शिव प्रा.वि. भरभरे नौमूले, ४ दैलेख	१-५	२०४७/०२/०४	६००२२०००४
३१	श्री प्रगतिशील प्रा.वि. नौमूले, ४ दैलेख	१-३	२०८१/०३/१२	६०००५०००८
३२	श्री लालीगुराँस मा.वि. नौगाउँ नौमूले, ५ दैलेख	१-१०	२०४५/०१/१५	६००३८०००२
३३	श्री भैरवनाथ प्रा.वि. भित्रीखोला नौमूले, ५	१-३	२०३२/०१/१५	६००३८०००१
३४	श्री गेता भैरव आ.वि.सालडाँडा नौमूले, ५ दैलेख	१-५	२०१०/०२/१९	६००३८०००३
३५	श्री शिवशक्ति मा.वि. सल्लेरी नौमूले, ६ दैलेख	१-१०	२०१८/०१/०१	६००४९०००१
३६	श्री जनता प्रा.वि. माथिल्लो नाउली नौमूले, ६	१-५	२०४९/०८/०१	६००४९०००६
३७	श्री चौतारा प्रा.वि. भलायडाँडा नौमूले, ६ दैलेख	१-३	२०५३/०१/०८	६००४९०००८
३८	श्री भैरव प्रा.वि. तल्लोनाउली नौमूले, ६ दैलेख	१-५	२०५२/०१/०१	६००४९०००५
३९	श्री गोगनपानी प्रा.वि. नौमूले, ६ दैलेख	१-३	२०५२/०१/१५	६००४९०००७
४०	श्री ने.रा. मा.वि. पैती नौमूले, ७ दैलेख	१-१०	२०४०/१०/०७	६००४९०००३
४१	श्री जगनाथ प्रा.वि. राँका नौमूले, ७ दैलेख	१-५	२०४४/०३/०५	६००४९०००४
४२	श्री सन्तोषी प्रा.वि. जडिखाना नौमूले, ७ दैलेख	१-५	२०४५/०१/१५	६००४९०००२
४३	श्री अरनिको मा.वि. चौराठा नौमूले, ८ दैलेख	१-१०	२०३१/०२/०८	६००१३०००१
४४	श्री ने.रा.मा.वि. ठानडाँडा नौमूले, ८ दैलेख	१-१०	२०२८/०८/१५	६००१३०००२
४५	श्री जगनाथ प्रा.वि. बाउँदे नौमूले, ८ दैलेख	१-५	२०२६/०७/१६	६००१३०००४
४६	श्री बसन्त प्रा.वि. लाम्पाटा नौमूले, ८ दैलेख	१-३	२०५३/०३/०६	६००१३०००५
४७	श्री जनज्योती प्रा.वि. अम्लाचौर नौमूले, ८ दैलेख	१-५	२०४५/०९/२७	६००१३०००३

४८	श्री खाडा प्रा.वि. नौमूले, ढ दैलेख	१-५	२०५६/०२/२५	६००१३०००७
४९	श्री गौतमबुद्ध प्रा.वि. सानीमाखु नौमूले, ढ दैलेख	१-३	२०६५/०३/०६	६००१३०००८

तालिका नं. ६ गाउँपालिकाको जातिगत विद्यार्थी विवरण

कक्षा	जातिगत विवरण								
		शैक्षिक सत्र २०८१				शैक्षिक सत्र २०८२			
	लिंग	ब्राम्हण क्षेत्री	पाँचजनजाति	मल्ल	अन्य	ब्राम्हण क्षेत्री	पाँचजनजाति	मल्ल	अन्य
ECD School	छात्रा	११७	१२८	८४	२९	९७	१२९	७५	१८
	छात्र	१४०	१४१	९२	२७	१३०	१४३	८७	२८
	जम्मा	२५७	२६९	१७६	५६	२२७	२७२	१६२	४६
१	छात्रा	९०	१०२	१०७	२२	९२	९०	७६	२५
	छात्र	१००	११२	१०५	३०	१०४	९४	७४	१९
	जम्मा	१९०	२१४	२१२	५२	१९६	१८४	१५०	४४
२	छात्रा	७१	८१	५५	१५	६७	७७	६७	२२
	छात्र	८४	९८	६२	२३	७४	८७	६९	२५
	जम्मा	१५५	१७९	११७	३८	१४१	१६४	१३६	४७
३	छात्रा	६०	८०	७५	२५	६८	६८	५५	१४
	छात्र	५१	१०३	६०	२०	६४	८६	५३	१९
	जम्मा	१११	१८३	१३५	४५	१३२	१५४	१०८	३३
४	छात्रा	७१	७५	५८	११	५५	७४	६२	२१
	छात्र	६४	८८	६८	२४	५७	८८	५७	२४
	जम्मा	१३५	१६३	१२६	३५	११३	१६२	११९	४५
५	छात्रा	७३	९२	४८	१७	६३	६७	५६	१३
	छात्र	७०	९३	५५	२०	६०	८३	५७	१६
	जम्मा	१४३	१६५	१०३	३७	१२३	१५०	११३	२९
१-५	छात्रा	३६५	४३०	३४३	६०	३४६	३७६	३१६	९५
	छात्र	३६९	४९४	३५०	११७	३५९	४३८	३१०	१०३
	जम्मा	७३४	९२४	६९३	२०७	७०५	८१४	६२६	१९८

୬	ଛାତ୍ରା	୫୫	୧୬	୪୪	୨୮	୮୦	୧୪	୪୧	୧୧
	ଛାତ୍ର	୫୧	୧୧	୫୩	୧୭	୭୧	୮୧	୬୦	୧୧
	ଜମ୍ମା	୧୦୬	୧୮୭	୯୭	୪୫	୧୫୧	୧୭୫	୧୦୧	୩୮
୭	ଛାତ୍ରା	୭୮	୧୬	୪୮	୨୫	୫୨	୧୨	୪୦	୨୭
	ଛାତ୍ର	୬୩	୧୧୧	୪୮	୧୮	୫୦	୮୧	୪୧	୧୫
	ଜମ୍ମା	୧୪୧	୨୧୫	୯୬	୪୩	୧୦୨	୧୮୧	୮୧	୪୨
୮	ଛାତ୍ରା	୬୪	୮୧	୪୭	୨୧	୭୩	୧୩	୪୬	୨୩
	ଛାତ୍ର	୭୨	୧୨୦	୩୩	୨୦	୭୧	୧୧୪	୪୦	୨୦
	ଜମ୍ମା	୧୩୬	୨୦୧	୮୦	୪୧	୧୪୪	୨୦୭	୮୬	୪୩
୬-୮	ଛାତ୍ରା	୧୧୭	୧୩୧		୭୪	୨୦୫	୨୭୧	୧୨୭	୬୧
	ଛାତ୍ର	୧୮୬	୧୩୪	୧୫୮	୫୫	୧୧୨	୨୮୪	୧୪୧	୫୪
	ଜମ୍ମା	୩୦୩	୨୬୫	୩୧୪	୧୨୯	୩୧୭	୫୬୩	୨୬୮	୧୧୫
୯	ଛାତ୍ରା	୮୧	୪୬	୫୫	୧୩	୫୧	୮୦	୩୩	୧୬
	ଛାତ୍ର	୫୪	୪୧	୪୬	୧୮	୫୨	୧୩	୨୭	୧୬
	ଜମ୍ମା	୧୪୩	୮୭	୧୦୧	୩୧	୧୦୩	୧୭୩	୬୦	୩୨
୧୦	ଛାତ୍ରା	୪୭	୫୪	୨୦	୨୫	୮୪	୮୧	୪୦	୧୧
	ଛାତ୍ର	୫୦	୨୪	୨୮	୨୫	୪୮	୭୧	୩୩	୧୫
	ଜମ୍ମା	୯୭	୭୮	୪୮	୫୦	୧୩୨	୧୬୦	୭୩	୨୬
୯-୧୦	ଛାତ୍ରା	୧୩୬	୧୦୦	୭୫	୩୮	୧୪୩	୧୬୧	୭୩	୨୭
	ଛାତ୍ର	୧୦୪	୬୫	୭୪	୪୩	୧୦୦	୧୬୪	୬୦	୩୧
	ଜମ୍ମା	୨୪୦	୧୬୫	୧୪୯	୮୧	୨୪୩	୩୨୫	୧୩୩	୫୮
୧୧	ଛାତ୍ରା	୨୪	୪୭	୧୮	୧	୧୦	୨୩	୧	୦
	ଛାତ୍ର	୨୨	୪୮	୧୨	୫	୭	୨୬	୭	୧
	ଜମ୍ମା	୪୬	୯୫	୩୦	୧୪	୧୭	୪୯	୧୬	୧
୧୨	ଛାତ୍ରା	୬୭	୬୦	୩୨	୩	୧୧	୪୪	୧	୧
	ଛାତ୍ର	୩୫	୪୫	୧୧	୦	୧୭	୪୦	୧୦	୪
	ଜମ୍ମା	୧୦୩	୧୦୫	୫୧	୩	୩୬	୮୪	୧୧	୧୩
୧୧-୧୨	ଛାତ୍ରା	୧୧	୧୦୭	୫୦	୧୨	୨୧	୬୭	୧୮	୧
	ଛାତ୍ର	୫୭	୧୩	୩୧	୫	୨୪	୬୬	୧୭	୫
	ଜମ୍ମା	୧୪୮	୨୦୦	୮୧	୧୭	୫୩	୧୩୩	୩୫	୧୪
ECD ଦେଖି ୧୨ ସମ୍ମ ଜମ୍ମା ବିଢ଼ାର୍ଥୀ		୧୭୫୨	୧୮୩୭	୧୪୬୩	୪୧୦	୧୬୨୫	୨୧୧୫	୧୨୨୪	୪୩୧
ଜମ୍ମା		୫୫୪୨				୫୪୦୩			

तालिका नं. ७ वडागत विद्यालयहरूको विवरण

सामुदायिक विद्यालय										
क्र.स.	विद्यालय तह	वडागत विद्यालय संख्या								कुल
		वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	वडा नं ६	वडा नं ७	वडा नं ८	
१	प्राथमिक (कक्षा १-३)	१	३	३	२	१	२	०	२	१४
२	प्राथमिक (कक्षा १-५)	४	०	४	३	१	२	२	३	१९
३	आधारभूत (कक्षा १-८)	०	३	१	१	०	०	०	०	५
४	माध्यमिक (कक्षा १-१०)	१	२	१	१	१	१	१	०	९
५	माध्यमिक (कक्षा १-१२)	१	०	०	०	०	०	०	१	२
	जम्मा	७	८	९	७	३	५	३	७	४९
संस्थागत विद्यालयको विवरण										
१	प्राथमिक (कक्षा १-३)	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	प्राथमिक (कक्षा १-५)	१	०	०	०	०	०	०	०	१
	जम्मा	२	०	०	०	०	०	०	०	२

तालिका नं ८. नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित बालविकास केन्द्रको विवरण

क्र.स	बालविकास केन्द्रको नाम	मातृ विद्यालय	स.का.को नाम,थर	नियुक्ति मिति	शै.योग्यता	सम्पर्क नम्बर
1	श्री जनचेतना बा.बि.केन्द्र	भैरब मा.वि.नौमुले ,नौमुले १ दैलेख	दुर्गा कु.थापा मगर	2064-08-25	१२ पास	९८६८९०४२६१
2	श्री दिपशिखा बा.बि.केन्द्र	ने.रा. प्रा.वि.लेकतोली,नौमुले १ दैलेख	लिला ढकाल जैसी	2062-08-10	१२ पास	९८२२५८५२५१
3	श्री देउती बा.बि.केन्द्र	ने.रा.आ.वि.तोली,नौमुले १ दैलेख	गिता चन्द शाही	2066-01-23	१२ पास	९८०२५०५३२०
4	श्री भवानी बा.बि.केन्द्र	भवानी प्रा.वि.राइली,नौमुले १ दैलेख	मान कुमारी शाही	2063-06-31	१० पास	९८२२४७६५००
5	श्री भैरब बा.बि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.भाङ्गारी ,नौमुले १ दैलेख	पवित्रा कु. थापा मगर	2073-02-12	SEE पास	९८१४५४१२८८
6	श्री शिर्जनसिल बा.बि.केन्द्र	ने.रा. प्रा.वि.औलताली,नौमुले १ दैलेख	सिता कु.अधिकारी जैसी	2065-05-23	SEE पास	९८४८१६२९५०
7	श्री शिशु बा.बि.केन्द्र	तुल्सी मा.वि.नौफेरी ,नौमुले २ दैलेख	पार्वती सिंह शाही	2064-09-01	SEE पास	९८४८१६१९४८
8	श्री दलित बा.बि.केन्द्र		मञ्जु बि.क.	2068-08-18	१० पास	९८१९५९६४८२
9	श्री प्रारम्भिक बा.बि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.आलेगाऊ ,नौमुले २ दैलेख	बिपना शर्मा	2072-10-17	SEE पास	९८६६२२२९८३
10	श्री शान्ति बा.बि.केन्द्र	बिरेन्द्र आ.वि.निरगा,नौमुले २ दैलेख	सर्मिला कु.दर्लामी घर्ती मगर	2071-09-24	१२ पास	९८२४५१३२२१
11	श्री हिमालय बा.बि.केन्द्र	महाबैर आ.वि.ठुलोचम्लाय,नौमुले २ दैलेख	कल्पना रावत रोकाय	2076-08-15	१२ पास	९८६५३२५०२८

12	श्री बालुवाटार बा.वि.केन्द्र	भैरव प्रा.वि.धनसार,नौमुले २ दैलेख	पवित्रा ढकाल	2073-09-12	१२ पास	९८४७६७७६१४
13	श्री नौमुल बा.वि.केन्द्र	भैरव प्रा.वि.सानोचम्लाय,नौमुले ३ दैलेख	पार्वती कु. सिंह वि.क.	2063-09-01	१२ पास	९८४७६७७४३५
14	श्री गोपेनी बा.वि.केन्द्र	ने.रा. आ.वि.जैसीडाडा,नौमुले ३ दैलेख	चन्द्रा रोका मगर	2066-05-24	१२ पास	९८६६८९७०१९
15	श्री द्वारी बा.वि.केन्द्र	बाल प्रा.वि.कोप्रेखोला,नौमुले ३ दैलेख	तारा गरंजा मगर	2073-09-29	१२ पास	९८६४८७८२१०
16	श्री जनता बा.वि.केन्द्र	जनता भगवती प्रा.वि.सम्मेली,नौमुले ३ दैलेख	पवित्रा गरंजा मगर पुरी	2071-01-17	१२ पास	९८१२५२४२६
17	श्री बराह बा.वि.केन्द्र	महेन्द्र आ.वि.चेप्टेटिमुरे,नौमुले ४ दैलेख	तुल्सी मगर	2065-02-23	८ पास	९८५८०३१०३८
18	श्री भरभरे बा.वि.केन्द्र	शिव प्रा.वि.भरभरे,नौमुले ४ दैलेख	गंगा बस्नेत	2062-09-07	१२ पास	९८६५३२५०९०
19	श्री शिर्जनसिल बा.वि.केन्द्र	बराह प्रा.वि.भुतेदह,नौमुले ४ दैलेख	मिना कु. रोका मगर	2066-05-17	१२ पास	९८२४४८२९४१
20	मालिका बा.वि. केन्द्र	बलशितल प्रा.वि.उत्तसेनी,नौमुले ४ दैलेख	राम कु. घर्ती मगर	2067-06-17	१२ पास	९८१९५३५७५६
21	श्री दिपज्योती बा.वि.केन्द्र	भैरवनाथ प्रा.वि.भित्रीखोला,नौमुले ५ दैलेख	बली तारमी मगर	2068-01-30	SEE पास	९८६८३५४८९३
22	श्री लालीगुराँस बा.वि.केन्द्र	लालिगुराँस मा.वि.नौगाऊ,नौमुले ५ दैलेख	दिपा सलामी मगर	2072-03-09	SEE पास	९८२९६२२९८८
23	श्री भैरव बा.वि.केन्द्र	गेताभैरव आ.वि.सालडाडा,नौमुले ५ दैलेख	चन्द्रा बुढा मगर	2080-08-10	१२ पास	९८१४५५५७६३
24	श्री शिवशक्ति बा.वि.केन्द्र	शिवशक्ति मा.वि.सल्लेरी ,नौमुले ६ दैलेख	पार्वती सुबेदी	2062-09-22	SEE पास	९८२५५९७१९१
25	श्री भैरव बा.वि.केन्द्र	भैरवस्थान प्रा.वि.तल्लोनाउली,नौमुले ६ दैलेख	सावित्रा कु. नाम्जाली मगर	2073-09-11	SEE पास	९७६६४७९२
26	श्री सल्लेरी बा.वि.केन्द्र	जनता प्रा.वि.माथिल्लोनाउली,नौमुले ६ दैलेख	मञ्जु थापा मगर	2068-12-09	१२ पास	९८२९५२१७३७
27	श्री शिर्जनसिल बा.वि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.डाडागाउँ पैती ,नौमुले ७ दैलेख	फुलमाया थापा मगर	2071-06-06	१२ पास	९८६८००४४९५

28	श्री मालिका बा.वि.केन्द्र	जगनाथ प्रा.वि.राँका,नौमुले ७ दैलेख	मोतीकला चन्द	2065-10-01	१२ पास	९८२९६९५९२९
29	श्री देउतीबज्यै बा.वि.केन्द्र	अरनिको मा.वि.गिरखानी ,नौमुले ८ दैलेख	जानकी कु.थापा मगर	2065-09-01	१२ पास	९७६४२७४६८४
30	श्री पञ्चकोशी बा.वि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.ठान्डाडा,नौमुले ८ दैलेख	सम्झना पुन मगर चन्द	2070-02-05	१२ पास	९८१२५०६०६०
३१	श्री सरस्वती बा.वि.केन्द्र	जनज्योती प्रा.वि.अमलाचौर,नौमुले ८ दैलेख	गंगा चन्द	2062-08-02	१२ पास	९८१५५२६५६३
३२	श्री सरस्वती बा.वि.केन्द्र	जगनाथ प्रा.वि.बाउदे,नौमुले ८ दैलेख	नैसरा शाही चन्द	2071-09-25	B.ed पास	९८१९५२६५६७
३३	श्री दलितमुक्ति बा.वि.केन्द्र	खाडा प्रा.वि.खाडा,नौमुले ८ दैलेख	डम्मर अधिकारी	2065-10-01	१२ पास	९८६४७०४१९५
३४	श्री भूकुटी बा.वि.केन्द्र	गौतमबुद्ध प्रा.वि.सानीमाखु,नौमुले ८ दैलेख	धनसरा राना मगर	2062-01-02	८ पास	९८१२५८४९५४

नौमुले गाउँपालिका अन्तर्गतका प्रस्तावित गा.पा. अनुदान प्राप्त बालविकास केन्द्रहरुको विवरण

३५	श्री भैरवकृष्ण बा.वि.केन्द्र	भैरवकृष्ण प्रा.वि.तल्लोराइली,नौमुले १ दैलेख				
३६	श्री तामेडाडा बा.वि.केन्द्र	समुदायमा आधारित,नौमुले १ दैलेख	शुसिला थापा मगर	2077-05-10	१२ पास	९८४७६३८०१४
३७	श्री ऐश्वर्य बा.वि.केन्द्र	ऐश्वर्य आ.वि.भावसैनी,नौमुले २ दैलेख	कल्पना सिंह शाही	2079-04-30	१२ पास	९८४८११००३५
३८	श्री जनकल्याण बा.वि.केन्द्र	जनकल्याण प्रा.वि.गोरुजुरे,नौमुले २ दैलेख	मनिषा शाही सिँह	2078-09-06	१२ पास	९८४५२९५३३
३९	पातलपानी बा.वि. केन्द्र	पातलपानी प्रा.वि. जुगेपानी नौमुले २ दैलेख	अमृता थापा	2079-04-01	१२ पास	९८४५२००५२३
40	श्री पिपलडाडा बा.वि.केन्द्र	समुदायमा आधारित,नौमुले २ दैलेख	तुल्सी कु.खत्री गौतम	2074-06-02	१२ पास	९८१५५५६२९७
41	श्री द्वारी बा.वि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.द्वारी ,नौमुले ३ दैलेख	खगी वि.क.	2079-05-07	१२ पास	९७६९९४७७७९

42	श्री पोखरीडाडा बा.वि.केन्द्र	बाल प्रा.वि.पोखरीडाडा,नौमुले ३ दैलेख	लक्ष्मी रावत रोकाय	2076-08-29	१२ पास	९८४९६९२०४७
43	श्री बुलबुले बा.वि.केन्द्र	बुलबुले प्रा.वि.भिन्निखोला,नौमुले ३ दैलेख	कमला पुन मगर	2076-06-05	SEE पास	९८०४५२०३२६
44	श्री सरस्वती बा.वि.केन्द्र	सरस्वती प्रा.वि.भाडै,नौमुले ३ दैलेख	सिता कुमारी रोकाय	2076-09-08	१२ पास	९७६५२७४४८०
45		जनजगृती प्रा.वि.छिहिरा,नौमुले ३ दैलेख				
46	श्री कालिका बा.वि.केन्द्र	कालिका मा.वि.बाङ्गे ,नौमुले ४ दैलेख	सिता कु. गिरी	2080-02-11	SEE पास	९८६६७६०६८८
47	श्री प्रगतिसिल बा.वि.केन्द्र	प्रगतिसिल प्रा.वि.फुर्सेडाडा,नौमुले ४ दैलेख	मनकली बुढा मगर	2080-05-14	१२ पास	९७६६९४९३५०
48	श्री कालिका बा.वि.केन्द्र	कालिका प्रा.वि.ढाणगाऊ,नौमुले ४ दैलेख	खगी रेगामी मगर	2076-06-05	SEE पास	९८६३५८५२८३
49	फुलबारी बा.वि.केन्द्र	फुलबारी प्रा.वि.नौलाथर,नौमुले ५ दैलेख	बिपना सलामी मगर	2080-02-01	१२ पास	९८९९५९९८४९
50		गोगनपानी प्रा.वि.गोगनपानी,नौमुले ६ दैलेख				
51		चौतारा प्रा.वि.भलायडाडा,नौमुले ६ दैलेख				
52	श्री सन्तोषी बा.वि.केन्द्र	सन्तोषी प्रा.वि.जरीखाना,नौमुले ७ दैलेख	गिता थापा मगर	2079-09-28	१२ पास	९८०४५७२९३०
53		बसन्त प्रा.वि.लाम्पाटा,नौमुले ८ दैलेख				
कुल जम्मा		४९ जना	४९ जना			

तालिका नं ९ नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको विवरण

क्र.स	सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको नाम	सहज कर्ताको नाम	पाना नं.	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं.
१	झरना सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, नौमुले १	श्री कमला शर्मा	१३९४९३९६२	2072-09-01	९७६९९४७८४०
२	अरनिको सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, नौमुले ८	श्री देवीसरा घमिरे		2082-04-28	९८१९५६३१६७
३	नौमुल सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, नौमुले ३	श्री ममता बि.क.	१२९८७९१९८	2080-02-26	९८४१७२४४०३
४	महाबु सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, नौमुले २	श्री पबित्रा ढकाल न्यौपाने	१३९५२५२७२	2073-03-25	९८६४९४२३३१

२.४ नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गतका शिक्षक कर्मचारीको विवरण

तालिका नं. १० सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक दरबन्दी विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	साविक	प्राथमिक तह							निम्नमाध्यमिक तह							माध्यमिक तह						
			प्रथम	द्वितीय	तृतीय	जम्मा	अस्थायी	राहात	संघीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	जम्मा	अस्थायी	राहात	संघीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	जम्मा	अस्थायी	राहात	संघीय
१	श्री भैरव मा.वि. नौमूले, १ दैलेख ।	४			४	४						३	३		१			२	३	५			
२	श्री ने.रा. मा.वि. भाङ्गारी नौमूले, १ दैलेख			१	२	३									२								३
३	श्री ने. रा. आ.वि. तोली नौमूले, १ दैलेख				३	३																	
४	श्री ने.रा. प्रा.वि. अवलतोली नौमूले, १ दैलेख							२															
५	श्री भवानी प्रा.वि. नौमूले, १ दैलेख				३	३																	

૬	શ્રી ને.રા.પ્રા.વિ. લેખતોલી નૌમૂલે, ૧ દૈલેખ				૨	૨		૧															
૭	શ્રી ભૈરવકૃષ્ણ પ્રા.વિ. નૌમૂલે, ૧ દૈલેખ							૧															
૮	શ્રી તુલસી મા.વિ. નૌફેરી નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ				૩	૩		૧						૪									૩
૯	શ્રી ને.રા. મા.વિ. આલેગાઉ નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ			૧	૨	૩		૧							૨								૩
૧૦	શ્રી ઐશ્વર્ય આ.વિ. ભાવસૈની નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ				૩	૩																	
૧૧	શ્રી મહાવૈ આ.વિ. ઠૂલોચમ્લાય નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ				૩	૩																	
૧૨	શ્રી વિરેન્દ્ર આ.વિ. નિરગા નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ				૩	૩																	
૧૩	શ્રી જનકલ્યાણ પ્રા.વિ. ગોરુજુરે નૌમૂલે, ૨							૨															

१४	श्री भैरव प्रा.वि. धनसार नौमूले, २ दैलेख																						
१५	श्री पातालपानी आ.वि. नौमूले, २ दैलेख																						
१६	श्री ने.रा मा.वि. द्वारी नौमूले, ३ दैलेख			१	२	३								१									३
१७	श्री ने.रा.आ.वि. जैसीडाँडा नौमूले, ३ दैलेख				२	२																	
१८	श्री जनता भगवती प्रा.वि. सम्मेनी नौमूले, ३				१	१																	
१९	श्री बाल प्रा.वि. पोखरीडाँडा नौमूले, ३ दैलेख				२	२		१															
२०	श्री बाल प्रा.वि. कोप्रेखोला नौमूले, ३ दैलेख																						
२१	श्री बुलबुले प्रा.वि. भित्रीखोला नौमूले, ३ दैलेख				१	१		२															

२२	श्री जनजागृती प्रा.वि. छिहिरा नौमूले, ३ दैलेख						१																	
२३	श्री सरस्वती प्रा.वि. भाँडे नौमूले, ३ दैलेख				१	१	२																	
२४	श्री भैरव प्रा वि सानो चम्लाय नौमूले ३				१	१	१																	
२५	श्री कालिका मा.वि. बाङ्गे नौमूले, ४ दैलेख			१	३	४								३									३	
२६	श्री महेन्द्र आ.वि. चेप्टे नौमूले, ४ दैलेख				३	३																		
२७	श्री कालिका प्रा.वि. ढाँणागाउँ नौमूले, ४ दैलेख				१	१	१																	
२८	श्री बराह प्रा.वि. भुतेदह नौमूले, ४ दैलेख				१	१	१																	

२९	श्री बलसितल प्रा.वि. उत्तिसैनी नौमूले, ४						१																
३०	श्री शिव प्रा.वि. भरभरे नौमूले, ४ दैलेख				३	३																	
३१	श्री प्रगतिशील प्रा.वि. नौमूले, ४ दैलेख																						
३२	श्री लालीगुराँस मा.वि. नौगाउँ नौमूले, ५ दैलेख				३	३								२								२	
३३	श्री भैरवनाथ प्रा.वि. भित्रीखोला नौमूले, ५				२	२																	
३४	श्री गेता भैरव आ.वि.सालडाँडा नौमूले, ५ दैलेख				२	२		१															
३५	श्री शिवशक्ति मा.वि. सल्लेरी नौमूले, ६ दैलेख				३	३	१							४									३
३६	श्री जनता प्रा.वि. माथिल्लो नाउली नौमूले, ६				१	१	१	१															

३७	श्री चौतारा प्रा.वि. भलायडाँडा नौमूले, ६ दैलेख				१	१																	
३८	श्री भैरव प्रा.वि. तल्लोनाउली नौमूले, ६ दैलेख			१	१	२																	
३९	श्री गोगनपानी प्रा.वि. नौमूले, ६ दैलेख							१															
४०	श्री ने.रा. मा.वि. पैती नौमूले, ७ दैलेख			१	३	४		१							१								३
४१	श्री जगनाथ प्रा.वि. राँका नौमूले, ७ दैलेख				३	३																	
४२	श्री सन्तोषी प्रा.वि. जडिखाना नौमूले, ७ दैलेख				१	१		२															
४३	श्री अरनिको मा.वि. चौराठा नौमूले, ८ दैलेख			१	३	४		१						१				३	३		२		
४४	श्री ने.रा.मा.वि. ठानडाँडा नौमूले, ८ दैलेख			२	३	५		३							२								३

૪૫	શ્રી જગનાથ પ્રા.વિ. બાઉંદે નૌમૂલે, ટ દૈલેખ				૧	૧		૨															
૪૬	શ્રી બસન્ત પ્રા.વિ. લામ્પાટા નૌમૂલે, ટ દૈલેખ							૧															
૪૭	શ્રી જનજ્યોતી પ્રા.વિ. અમ્લાચૌર નૌમૂલે, ટ દૈલેખ				૧	૧		૧															
૪૮	શ્રી ખાડા પ્રા.વિ. નૌમૂલે, ટ દૈલેખ						૧	૧															
૪૯	શ્રી ગૌતમબુદ્ધ પ્રા.વિ. સાનીમાખુ નૌમૂલે, ટ દૈલેખ							૧															
				૧ ૦	૭ ૪	૮ ૬	૫	૩ ૫	૦		૧	૫	૬	૦	૧ ૫	૮	૦	૨	૬	૫	૦		૨૪

२.५ विद्यालय भौतिक पूर्वाधारको अवस्था

तालिका नं. ११

२.६ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरु

यस नौमूले गाउँपालिकाको प्रमुख शैक्षिक सूचकहरुकोलाई निम्नानुसार प्रस्तुत गर्न सकिन्छः

तालिका नं. १२ प्रमुख शैक्षिक सूचकहरु

मुख्य कार्यसम्पादन सुचक			
क्रस	तह	सुचांक	आ व २०७९
११.	प्रारम्भिक बालविकास	प्रारम्भिकबालविकास र शिक्षामा कूल भर्ना दर(%) *	७८.९
१२.		प्रारम्भिकबालविकास र शिक्षामा खुद भर्ना दर(%) *	६३.२
१३.		न्यूनतमयोग्यता पुरा भएका शिक्षकको प्रतिशत	७८.९
१४.		आधारभूततालिम प्राप्त शिक्षकको प्रतिशत	१००
१५.		प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षाको अनुभव लिई कक्षा १ मा नयाँ भर्नाभएका बालबालिका(%) *	८३.२
२१.	आधारभूततह	कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका बालबालिकाको खुद प्रवेश दर (%)	९६.४
२२.		कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका बालबालिकाको कूल प्रवेश दर (%)	११५.६
२३.		आधारभूत तह -१प्राथमिक कक्षा)५ (मा खुद भर्ना दर * (%)	९७
२४.		आधारभूत तह -१प्राथमिक कक्षा)५ *मा कूल भर्ना दर ((%)	११५.१
२५.		आधारभूत तह -६कक्षा)८(%) *मा खुद भर्ना दर (	९८.२
२६.		आधारभूत तह -६कक्षा)८(%) मा कूल भर्ना दर (	११५.५
२७.		आधारभूत तह -१कक्षा)८(%) *मा खुद भर्ना दर (	९७.६
२८.		आधारभूत तह -१कक्षा)८(%) मा कूल भर्ना दर (	११५.३

२९.		आधारभूततह -१कक्षा)खुद भर्ना दरमा लैङ्गिक समता (*सूचक	९९.३३
२९.०		आधारभूततहको कक्षा ८ सम्मको टिकाउ दर(%) *	८३.९
२९.१		आधारभूततहको कक्षा १ मा भर्ना भई कक्षा ८ पूरा गर्ने दर(%)*	७५.५
२९.२		विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाकक्षा १८-	३.६
३१.		माध्यमिक तह -९कक्षा)१०(%) *मा खुद भर्ना दर (	८४.९
३२.		माध्यमिक तह -९कक्षा)१०(%) *मा कूल भर्ना दर (	११२.८
३३.		माध्यमिक तह -११कक्षा)१२(%) *मा खुद भर्ना दर (	३२.३
३४.		माध्यमिक तह कक्षा)११(%) *दर मा कूल भर्ना (१२-	५५.५
३५.		माध्यमिक तह -९कक्षा)१२(%) *मा खुद भर्ना दर (	५८.६
३६.		माध्यमिक तह -९कक्षा)१२(%) *मा कूल भर्ना दर (	८४.१५
३७.	माध्यमिकतह	कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिका मध्ये कक्षा १० मा पुग्ने टिकाउदर (%)	५९.७
३८.		कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिका मध्ये कक्षा १० मा पूरा गर्ने दर(%)*	५९.७
४०.	स्थानीयतहमा शिक्षाको बजेट प्रतिशत	कूल बजेटकोशिक्षा क्षेत्रमा विनियोजित बजेट	३३५२६०००
५१.		आधारभूत तह(कक्षा१(८-	३.५५
५२.	छोड्नेदर	माध्यमिकतह -९कक्षा)१०(	५.४
६१.		आधारभूत तह(कक्षा १(८-	७
६२.	दोर्याउनेदर	माध्यमिकतह -९कक्षा)१०(	४.४
७१.		कक्षा ८ मा ३% ग्रेड ल्याउने ३.६बाट २.	
७२.	सिकाइउपलब्धी दर	कक्षा ८ मा ३% ग्रेड ल्याउने ४.०बाट ६.	
७३.		कक्षा SEE ३% ग्रेड ल्याउने ३.६बाट २.	
७४.		कक्षा SEE ३% ग्रेड ल्याउने ४.०बाट ६.	

तालिका नं. १३ सक्षमताका सुचकहरु

क्षेत्र	सुचक	लिंग	अवस्था २०७९
आन्तरिक सक्षमता कक्षा १ बाट ५	कक्षा ५ सम्मको टिकाउदर	छात्रा	९१.९
		छात्र	९९.३
		जम्मा	९५.६
	कक्षा ५ सम्मको पुरा गर्ने दर	छात्रा	८९.०
		छात्र	९२.५
		जम्मा	९०.८
	Average no.of pupil-years invested per graduate in Lower basic level	छात्रा	५.७
		छात्र	५.९
		जम्मा	५.८
	कक्षा १ बाट ५ आन्तरिक सक्षमता	छात्रा	८७.९
		छात्र	८४.६
		जम्मा	८६.२
आन्तरिक सक्षमता कक्षा ६ बाट ८	कक्षा ८ सम्मको टिकाउदर	छात्रा	८३.८
		छात्र	८४.०
		जम्मा	८३.९
	कक्षा ८ सम्मको पुरा गर्ने दर	छात्रा	७७.१
		छात्र	७३.८
		जम्मा	७५.५
	Average no.of pupil-years invested per graduate in Lower basic level	छात्रा	१०.२
		छात्र	१०.६
		जम्मा	१०.३
	कक्षा ६ बाट ८ आन्तरिक सक्षमता	छात्रा	७८.३
		छात्र	७५.४
		जम्मा	७७.८
आन्तरिक सक्षमता कक्षा ९ बाट १०	कक्षा १० सम्मको टिकाउदर	छात्रा	६४.४
		छात्र	५७.७
		जम्मा	६१.१
	कक्षा १० सम्मको पुरा गर्ने दर	छात्रा	६३.३
		छात्र	५६.१
		जम्मा	५९.७
	Average no.of pupil-years invested per graduate in Lower basic level	छात्रा	१३.१
		छात्र	१३.८
		जम्मा	१३.३
		छात्रा	६०.९

	कक्षा ९ बाट १०	छात्र	५७.८
	आन्तरिक सक्षमता	जम्मा	५९.९

२.७ स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था

यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको शिक्षाको संगठन संचनालाई हेर्दा गाउँपालिकाको दैनिक शैक्षिक प्रशासन संचालन, व्यवस्थापन, सुपरिवेक्षण, विद्यालय अनुगमन तथा मूल्याङ्कनका लागि छुट्टै संगठनात्मक संरचना शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको व्यवस्था गरिएको छ। जस अन्तर्गत निम्न बमोजिक जनशक्तिको व्यवस्था गरिएको छः

तालिका नं. १३ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा रहेको दरबन्दिको अवस्था

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	पद	अवधि
१	अनिशा थारु	वरिष्ठ शिक्षा अधिकृत	२०७८ देखि हालसम्म
२	देवेन्द्र बहादुर कठायत	शिक्षा अधिकृत	२०७७ देखि हालसम्म

परिच्छेद- ३ कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ शिक्षा क्षेत्रको वार्षिक बजेट र खर्चको अवस्था:

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ यस नौमूले गाउँपालिका शिक्षा क्षेत्रमा विनियोजित बजेट वार्षिक बजेट र खर्चको अवस्थालाई निम्नानसार प्रस्तुत गरिएको छः

तालिका नं. १३ शिक्षा क्षेत्रको वार्षिक बजेट र खर्चको अवस्था

क्र स	कार्यक्रम	बजेट रु हजारमा	खर्च रु	वित्तीय प्रगति
१	आधारभुत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान	८०९६६०	८०२२४	९९
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान	१४९२७०	१३७९५	९२
३	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१३७५५	१३३२	९८.५९
४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४१८१	३५१९	८४

५	तोकिएको विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा अनुदान	८२६३	६६५८	८०.४९
६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति आवसिय) तथा गैरआवसिय(	१५१४	८०१०	५३
७	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३२०५	३०५४	९५
८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	१४००	१३८०	७४
९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	११००	१०९०	९९.१७
१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१२८४	०	०
११	शैक्षिक सुशानका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ्ग तथा विद्यालय सुपरिपक्षण	१४२६	१३९८	९८
१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री	९००	७९६	८८

	व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान			
१३	विपतको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना कार्यान्वयन	८००	८००	१००
१४	माध्यमिक तह कक्षा (१०-९) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१४४४९	१४४४९	१००
१५	आधारभुत तह कक्षा मा (८-६) अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३६९२	३६९२	९५
१६	नयाँ प्राविधिक धारका विद्यालय संचालनका लागि शिक्षक सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान छुट समेत एवम प्राविधिक धार संचालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण तथा स्तोरन्नतिका लागि अनुदान	२००	२००	१००
१७	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन पालिकाबाट थप	१७८	१७८	१००

१८	पालिका स्तरिय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड संचालन	५००	५००	१००
१९	पालिका स्तरिय शैक्षिक सम्मेलन	५००	५००	
२०	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक कर्मचारी तलब भत्ता एवम संघिय अनुदान कर्मचारीको थप रकम समेत	३३५००	३३५००	१००
	जम्मा रकम रु	१८६११९६	१७९२१०.१९९	९६

प्रस्तुत तालिकामा उल्लेखित यस नौमूले गाउँपालिकाको लागि नेपाल सरकारबाट आ.व.२०८१/०८२ मा वित्तीय हस्तान्तरण भएको संघीय सशर्त बजेटको जम्मा ९६ प्रतिशत रकम खर्च भएको छ।]

३.१ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती

समस्या र चुनौती कुनै पनि कार्य क्षेत्रमा आइपर्ने वास्तविकता र यथार्थ नै हो । यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गतको शिक्षा शाखाले पनि विभिन्न समस्या तथा चुनौतीको सामना नगरेको होइन। विगत देखि वर्तमानसम्म शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले भोग्दै आएका समस्या तथा चुनौतीहरूलाई निम्न बमोजिम बुँदागत रूपमा उल्लेख गरिएको छः

१. यस गाउँपालिकाको आफ्नो आन्तरिक आयस्रोत न्यून हुनु,
२. भौगोलिक विकटताका कारणले विद्यार्थी र विद्यालय बीचको दूरी धेरै हुनु
३. विद्यार्थी संख्या न्यून भए पनि विद्यालयको संख्या धेरै हुनु
४. प्रस्तावित माध्यमिक विद्यालयहरूमा न्यूनतम तलब सुविधा नहुदा विषयगत शिक्षक व्वस्था हुन नसक्नु
५. करार शिक्षकहरूलाई समयमा तलब निकासो नगरिदा शिक्षक मनोबल कमजोर हुनु,
६. शिक्षक दरबन्दी मिलान प्रभावकारी हुन नसक्नु,
७. शिक्षा क्षेत्रमा चरम राजनीति हुनु,
८. शिक्षकहरूलाई पुरष्कृत र दण्डित गर्न नसक्नु,
९. शिक्षा योजनालाई प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नु

१०. शिक्षकहरुलाई पर्याप्त मात्रामा पेशागत सहयोग गर्न नसक्नु
११. युवाहरुका लागि रोजागारमूलक कार्यक्रम ल्याउन नसक्नु
१२. खेलकुद क्षेत्रको समुचित विकास गर्न नसक्नु
१३. प्र अ तथा लेखाका कर्मचारीलाई लेखा सम्बन्धी तालिम दिन नसक्नु
१४. सूचना तथा संचारमैत्री संस्थाको विकास गर्नु
१५. विद्यालयको संस्थागत संरचना प्रविधियुक्त बनाउनु ।

३.२ कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका लागि गरिएका प्रयासहरु

वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनका प्रयास गर्नुदेखि लिएर विभिन्न अन्य समस्या समस्या सामाधान गर्न निम्नसार प्रयास गरिएको छ ।

- दरबन्दी मिलान कार्य सम्पन्न
- विद्यालय समायोजनको प्रयास भएको
- शिक्षासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण कार्यक्रम समयमा नै सम्पन्न गरिएको
- विभिन्न सरकारी तथा गैह्र सरकारी क्षेत्रसँग समन्वय तथा सहकार्य
- समयमा बजेटको व्यवस्था
- समयमा नै सूचना सम्प्रेषण
- सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोग गरीएको
- विद्यार्थी सिकाई उपलब्धिमा वृद्धि
- कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकाको भरपुर सहयोग लिदै काम गर्ने
- गाउँपालिकाका प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग समन्वय र सहकार्य गरेर र कार्यक्रम अगाडी वढाउने
- उच्च मनोबलका साथ चुनौतीहरुको सामना गर्ने क्षमताको विकास गर्ने
- समयमा तथा सबैको पहुँच सूचना सम्प्रेषणको प्रयास गर्ने ।
- काम गर्दा योजना बनाएर मात्र काम गर्ने ।
- सम्बन्धित क्षेत्रमा दक्षता हासिल गरी काम गर्न आफ्नो पेशागत क्षमता वढाउन पर्याप्त प्रविधिको ज्ञान हासिल गर्नुपर्ने ।
- शिक्षा विभाग तथा मन्त्रालयसँग आवश्यक समन्वय तथा सहकार्य गरेर काम गर्ने ।
- विद्यमान ऐन र नियमको परिधिमा रही काम गर्ने

परिच्छेद-४ उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण

सशर्त अनुदानबाट यस गाउँपालिकामा कार्यरत शिक्षकहरु नेपाल सरकारका दरबन्दी तथा राहात गरी १४२, कर्मचारी तर्फ लेखा सहायक ११, बालशिक्षक ३४, विद्यालय सहयोगी ४९ ले तलव भत्ता प्राप्त गरेका छन् । नौमूले गाउँपालिकाले आफ्नो स्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरुबाट जना अनुदानका शिक्षकहरुलाई तलव दिइएको छ । विद्यालय कर्मचारीहरुको थप तलव उपलब्ध गराएको छ । प्र.अ.वैठकहरु, शिक्षा समितिका बैठकहरु तथा स्थानीय शिक्षाका सरोकारवालाहरुको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरेको छ । सशर्त अनुदान तर्फका दिवाखाजा, विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान, शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम, विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित पोत्साहन अनुदान, सामुदायिक विद्यालयका छात्रालाई सेनिटरी प्याड अनुदान, प्रतिविद्यार्थीका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान, माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण अनुदान, कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजिकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम, सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान र छात्रवृत्ति अनुदानहरु एकिकृत सूचना प्राणालिमा प्रविष्ट विद्यार्थी विवरणका आधारमा विद्यालयहरुले प्राप्त गरेका छन् ।

४.१ दरबन्दी मिलान प्रगतिको विवरण

यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक विद्यार्थीको अनुपात मिलेको अवस्था छैन । कुनै विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या कम र शिक्षक संख्यामा कमी रहेको त कुनै विद्यालयमा विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा शिक्षक संख्या अपुग रहेको देखिन्छ । शैक्षिक सत्र २०८० मा विद्यालय समायोजन तथा शिक्षक दरबन्दी मिलान कार्य सम्पन्न भए पनि अझै विद्यालयमा विद्यमान शिक्षक दरबन्दीको समस्या समाधान गर्न सकिएको छैन । शैक्षिक सत्र २०८१ मा भने विविध समस्याका कारणले शिक्षक दरबन्दी मिलान भने हुन सकेन ।

४.२ उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) कार्यान्वयनको अवस्था

आ. व २०८१।८२ मा निम्न बमोजिमका विद्यालयहरुले 'विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित पोत्साहन अनुदान' अन्तर्गतका विभिन्न शीर्षकमा अनुदान पाएका थिए ।

सि.नं	शीर्षक	विद्यालयको नाम	दर	बजेट
-------	--------	----------------	----	------

१	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढिका लागि पोत्साहान अनुदान	श्री महावै आ.वि. नौमूले २ निरगाप्रथम	३००	३००
२	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढिका लागि पोत्साहान अनुदान	श्री ने.रा. मा.वि. भाङ्गारी द्वितीय	२००	२००

४.३ शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था

नौमूले गाउँपालिकामा शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान कार्यक्रम नरहेको हुनाले कार्यान्वयन भएको छैन।

४.४ विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू

यस नौमूले गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शिता कायम कायम गर्न निम्न बमोजिमको प्रयास गरेको छः

१. विद्यालयमा नियमित सामाजिक लेखा परीक्षण तथा आर्थिक लेख परीक्षणका लागि निर्देशन तथा आवश्यक प्राविधिक सहायता प्रदान गर्नु
२. नियमित प्र.अ. बैठक संचालन गरी विद्यालयमा हुने गरेका गतिविधि तथा असल अभ्यास आदानप्रदान गर्नु
३. नियमित रूपमा विद्यालय अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रतिवेदन
४. विभिन्न किसिम शिक्षक तालिम संचालन तथा शिक्षक पेशागत सहयोग
५. त्रैमासिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा संप्रेषण
६. वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयारी तथा संप्रेषण
७. IEMIS FLASH तयारी तथा संप्रेषण
८. विभिन्न सरोकारवालहरूसँग शैक्षिक गतिविधिबारे छलफल र शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रमको अभिमखिकरण
९. १० वर्षे दीर्घकालीन गाउँ शिक्षा योजना निर्माण आदि।

४.५ गणित तथा भाषिक सिप सिकाइ सिप सिकाइ कार्यक्रम अन्तर्गत सिकाइ सामग्री वितरण तथा कार्यान्वयनको अवस्था

यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गतका ४९ वटै सामुदायिक विद्यालयहरूमा गणित तथा भाषिक सिप सिकाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत प्रति विद्यालय ३ सेटका लागि रु. ९ हजार विनियोजन भएकोमा प्रत्येक विद्यालयमा कक्षा १ देखि ३ सम्मका बालबालिकाहरूलाई प्रतिकक्षा एक सेट पुग्ने गरी निम्न अनुसार वितरण गरि कार्यान्वयन गरिएको छः

तालिका नं. १४ भाषा तथा गणितीय सिप सिकाइ सामग्री वितरण गरिएका विद्यालयहरूको विवरणः

क्र स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सेट	कैफियत
१	श्री भवानी प्राथमिक विद्यालय राईली नौमूले गाउँपालिका वडा नं - १, दैलेख	३	
२	श्री भैरव कृष्ण प्राथमिक विद्यालय तल्लोराईली नौमूले गाउँपालिका वडा नं - १, दैलेख	३	
३	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय भाङघारी नौमूले गाउँपालिका वडा नं - १, दैलेख	३	
४	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय तोली नौमूले गाउँपालिका वडा नं - १, दैलेख	३	
५	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय अवलतोली नौमूले गाउँपालिका वडा नं - १, दैलेख	३	
६	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय लेखतोली नौमूले गाउँपालिका वडा नं - १, दैलेख	३	
७	श्री भैरव माध्यमिक विद्यालय नौमूले गाउँपालिका वडा नं - १, दैलेख	३	
८	श्री भैरव प्राथमिक विद्यालय धनसार नौमूले गाउँपालिका वडा नं - २, दैलेख	३	
९	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय आलेगाउँ नौमूले गाउँपालिका वडा नं - २, दैलेख	३	
१०	श्री तुलसी माध्यमिक विद्यालय नौफेरी नौमूले गाउँपालिका वडा नं २, दैलेख	३	
११	श्री जनकल्याण प्राथमिक विद्यालय गोरुजुरे नौमूले गाउँपालिका वडा नं २, दैलेख	३	
१२	श्री ऐश्वर्य आधारभुत विद्यालय भावसैनी नौमूले गाउँपालिका वडा नं २, दैलेख	३	

१३	श्री वीरेन्द्र आधारभुत विद्यालय निरगा नौमूले गाउँपालिका वडा नं २, दैलेख	३	
१४	श्री महावै आधारभुत विद्यालय ठुलोचम्लाय नौमूले गाउँपालिका वडा नं २, दैलेख	३	
१५	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय द्वारी नौमूले गाउँपालिका वडा नं २, दैलेख	३	
१६	श्री पातलपानी प्राथमिक विद्यालय गोरुजुरे नौमूले गाउँपालिका वडा नं २ दैलेख	३	
१७	श्री भैरव प्राथमिक विद्यालय सानोचम्लाय नौमूले गाउँपालिका वडा नं ३, दैलेख	३	
१८	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय सम्मेनी नौमूले गाउँपालिका वडा नं ३, दैलेख	३	
१९	श्री बाल प्राथमिक विद्यालय कोप्रेखोला नौमूले गाउँपालिका वडा नं ३, दैलेख	३	
२०	श्री बुलबुले प्राथमिक विद्यालय भित्रिखोला नौमूले गाउँपालिका वडा नं ३, दैलेख	३	
२१	श्री ने रा आ वि जैसीडाँडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ३, दैलेख	३	
२१	श्री बाल प्राथमिक विद्यालय पोखरीडाँडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ३, दैलेख	३	
२३	जनजागृती प्राथमिक विद्यालय छिहिरा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ३, दैलेख	३	
२४	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय बाङ्गे नौमूले गाउँपालिका वडा नं ४, दैलेख	३	
२५	श्री महेन्द्र आधारभुत विद्यालय चेप्टे नौमूले गाउँपालिका वडा नं ४, दैलेख	३	
२६	श्री बराह प्राथमिक विद्यालय भुतेदह नौमूले गाउँपालिका वडा नं ४, दैलेख	३	
२७	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय भरभरे नौमूले गाउँपालिका वडा नं ४, दैलेख	३	
२८	श्री कालिका प्रा वि ढाडगाउँ नौमूले गाउँपालिका वडा नं ४, दैलेख	३	
२९	श्री बलशितल प्राथमिक विद्यालय उत्तिसैनी नौमूले गाउँपालिका वडा नं ४, दैलेख	३	
३०	श्री प्रगतिशिल प्राथमिक विद्यालय फुसेडाँडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ४, दैलेख	३	
३१	श्री लालीगुराँस माध्यमिक विद्यालय नौगाउँ	३	
३२	श्री भैरव नाथ प्राथमिक विद्यालय भित्रिखोला नौमूले गाउँपालिका वडा नं ५, दैलेख	३	
३३	श्री गेता भैरव प्राथमिक विद्यालय सालडाँडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ५, दैलेख	३	
३४	श्री शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय सल्लेरी नौमूले गाउँपालिका वडा नं ६, दैलेख	३	
३५	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय माथिल्लो नाउँली नौमूले गाउँपालिका वडा नं ६, दैलेख	३	

३६	श्री भैरव प्राथमिक विद्यालय तल्लोनाउली नौमूले गाउँपालिका वडा नं ६, दैलेख	३	
३७	श्री गोगनपानी प्राथमिक विद्यालय गोगनपानी नौमूले गाउँपालिका वडा नं ६, दैलेख	३	
३८	श्री चौतारा प्राथमिक विद्यालय भलायडाँडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ६, दैलेख	३	
३९	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय डाँडागाउँ पैती नौमूले गाउँपालिका वडा नं ७, दैलेख	३	
४०	श्री श्री जगनाथ प्राथमिक विद्यालय राँका नौमूले गाउँपालिका वडा नं ७, दैलेख	३	
४१	श्री सन्तोषी प्राथमिक विद्यालय जरिखाना नौमूले गाउँपालिका वडा नं ७, दैलेख	३	
४२	अरनिको माध्यमिक विद्यालय नौमूले गाउँपालिका वडा नं ८ दैलेख	३	
४३	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय ठानडाँडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ८ दैलेख	३	
४४	श्री जगनाथ प्रावि बाउँदे नौमूले गाउँपालिका वडा नं ८ दैलेख	३	
४५	श्री बसन्त प्राथमिक विद्यालय लाम्पाटा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ८ दैलेख	३	
४६	श्री जनज्योती प्राथमिक विद्यालय अम्लाचौर नौमूले गाउँपालिका वडा नं ८ दैलेख	३	
४७	श्री खाडाँ प्राथमिक विद्यालय खाडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ८ दैलेख	३	
४८	श्री गौतमबुद्ध प्राथमिक विद्यालय सानीमाखु नौमूले गाउँपालिका वडा नं ८ दैलेख	३	
४९	श्री पातालपानी प्रा.वि. नौमूले २ जुगेपानी	३	

४.६ अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था: आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ देखि हाल सम्म अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान कोटामा यस नौमूले गाउँपालिका भित्रका माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) अध्यापन गर्नका लागि २४ जना र कक्षा (६-८) अध्यापन गर्नका लागि ७ जना शिक्षकहरु गरी ९ ओटा माध्यमिक विद्यालयमा जम्मा ३१ जना शिक्षकहरु कार्यरत रहेका छन ।

तालिका नं. १५ शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयहरुको विवरण:

क्र स	विद्यालयको नाम	तह र विषय	संख्या
----------	----------------	-----------	--------

१	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय भाडघारी नौमूले गाउँपालिका वडा नं- १, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी, गणित र विज्ञान	१/१ जना गरी जम्मा ३ जना
२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय आलेगाउँ नौमूले गाउँपालिका वडा नं- २, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी र विज्ञान आधारभुत तह विज्ञान र गणित	१/१ जना गरी जम्मा २ जना १/१ जना गरी जम्मा २ जना
३	श्री तुलसी माध्यमिक विद्यालय नौफेरी नौमूले गाउँपालिका वडा नं २, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी, गणित र विज्ञान	१/१ जना गरी जम्मा ३ जना
४	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय द्वारी नौमूले गाउँपालिका वडा नं- ३, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी, गणित र विज्ञान	१/१ जना गरी जम्मा ३ जना
५	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय बाङ्गे नौमूले गाउँपालिका वडा नं - ४, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी, गणित र विज्ञान	१/१ जना गरी जम्मा ३ जना
६	श्री लालीगुराँस माध्यमिक विद्यालय नौगाउँ नौमूले गाउँपालिका वडा नं - ५, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी, गणित आधारभुत तह विज्ञान र गणित	१/१ जना गरी जम्मा २ जना १/१ जना गरी २ जना
७	श्री शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय सल्लेरी नौमूले गाउँपालिका वडा नं - ६, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी, गणित र विज्ञान	१/१ जना गरी जम्मा ३ जना
८	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय पैती नौमूले गाउँपालिका वडा नं- ७, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी, गणित र विज्ञान आधारभुत तह अंग्रेजी	१/१ जना गरी जम्मा ३ जना १ जना
९	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय ठाडाँडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं- ८, दैलेख	माध्यमिक तह अंग्रेजी, विज्ञान	१/१ जना गरी जम्मा २ जना

		आधारभुत तह अंग्रेजी र गणित	१/१ जना गरी जम्मा २ जना
--	--	----------------------------	-------------------------

४.७ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab, पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था:

यस गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित ४९ सामुदायिक विद्यालय मध्ये हालसम्म अनुदान प्राप्त गरी कार्यक्रम संचालनमा रहेका विद्यालयको नामावली तथा उक्त कार्यक्रम प्राप्त हुन बाँकी रहेका विद्यालयको संख्यात्मक विवरणलाई तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तालिका नं. १६ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab, पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था:

विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना: ६ ओटा				
क्र. स.	विद्यालयको नाम	रकम रु.	वर्ष	बाँकी विद्यालय
१	श्री भैरव माध्यमिक विद्यालय नौमूले गाउँपालिका वडा नं-१, दैलेख	६५०	२०७७	

२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय आलेगाउँ नौमूले गाउँपालिका वडा नं-१, दैलेख	६५०	२०८०	माध्यमिक विद्यालय ६ ओटा, नि.मा.वि विद्यालय ५, ओटा र प्राथमिक विद्यालय ३३ ओटा
३	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय द्वारी नौमूले गाउँपालिका वडा नं-३, दैलेख	६५०	२०८१	
४	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय पैती नौमूले गाउँपालिका वडा नं-७, दैलेख	६५०	२०७४	
५	श्री अरनिको माध्यमिक विद्यालय नौमूले गाउँपालिका वडा नं-८, दैलेख	६५०	२०७८	
६	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय ठानडाँडा नौमूले गाउँपालिका वडा नं-८, दैलेख	६५०	२०७७	
विद्यालयमा सूचना प्रविधि प्रयोशाला स्थापना: ५ ओटा				
क्र. स.	विद्यालयको नाम	रकम रु.	वर्ष	बाँकी विद्यालय
१	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय भाङ्घारी नौमूले गाउँपालिका वडा नं-१, दैलेख	६५०	२०७८	माध्यमिक विद्यालय ७ ओटा, नि.मा.वि विद्यालय ५, ओटा र प्राथमिक
२	श्री भैरव माध्यमिक विद्यालय नौमूले गाउँपालिका वडा नं-१, दैलेख	६५०	२०७६	
३	श्री तुलसी माध्यमिक विद्यालय नौफैरी नौमूले गाउँपालिका वडा नं-२, दैलेख	६५०	२०७९	
४	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय बाङ्गे नौमूले गाउँपालिका वडा नं-४, दैलेख	६५०	२०८०	

५	श्री शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय सल्लेरी नौमूले गाउँपालिका वडा नं-६, दैलेख	६५०	२०७६	विद्यालय ३३ ओटा
---	--	-----	------	--------------------

विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापनाः				
क्र. स.	विद्यालयको नाम	रकम रु.	वर्ष	बाँकी विद्यालय
१	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय भाङ्घारी नौमूले गाउँपालिका वडा नं १ दैलेख	६५०	२०७७	माध्यमिक विद्यालय ३ ओटा, नि.मा.वि विद्यालय ५, ओटा र प्राथमिक विद्यालय ३३ ओटा
२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय आलेगाउँ नौमूले गाउँपालिका वडा नं २ दैलेख	६५०	२०८०	
३	श्री तुलसी माध्यमिक विद्यालय नौफेरी नौमूले गाउँपालिका वडा नं २ दैलेख	६५०	२०८२	
४	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय द्वारी नौमूले गाउँपालिका वडा नं १ दैलेख	६५०	२०७४	
५	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय बाङ्गे नौमूले गाउँपालिका वडा नं ४ दैलेख	६५०	२०७८	
६	श्री लालीगुराँस माध्यमिक विद्यालय नौमूले गाउँपालिका वडा नं ५ दैलेख	६५०	२०७९	
७	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय पैती नौमूले गाउँपालिका वडा नं ७ दैलेख	६५०	२०७५	
८	श्री अरनिको माध्यमिक विद्यालय चौराठा नौमूले गाउँपालिका वडा नं ८ दैलेख	६५०	२०८१	

४.८ विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा खपेशागत सहयोगको स्थिति:

यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत हाल करीब जम्मा ३०० शिक्षक कर्मचारी कार्यरत रहेका रहेका छन्। जसमध्ये ७५ जना गाउँपालिकाद्वारा अनुदान प्राप्त स्वयमसेवक शिक्षकहरू रहेका छन्। यस शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाद्वारा शिक्षकहरूको पेशागत विकासका लागि विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा मागमा आधारित छोटो अवधिका तालिम सञ्चालन भइरहेका छन्। सम्बन्धित विद्यालयमा नै शिक्षकको कक्षा शिक्षण अवलोकन, पृष्ठपोषण तथा नमुना कक्षा प्रदर्शनका लागि यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत निम्न बमोजिमको विषय शिक्षकहरूको विषय विज्ञ समूह र रोष्टर ग्रुपमा गठन गरी परिचालन गरिएको छ:

तालिका नं. १७ शिक्षकको पेशागत सहयोगका लागि गठित विषय विज्ञको विवरण

क्र.स.	नाम थर	पद	विषय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	अनिशा थारु	संयोजक		९८४४८८५०५८	वरिष्ठ शिक्षा अधिकृत
२.	नगेन्द्र बहादुर सिंह	सदस्य	गणित	९८६६८९५३६२	मा.वि. शिक्षक
३.	विष्णु प्रसाद सापकोटा	सदस्य	अंग्रेजी	९८४५२४४३९२	मा.वि. शिक्षक
४.	टेक बहादुर खत्री	सदस्य	नेपाली	९८४८२२८२०९	मा.वि. शिक्षक
५.	गणेश बहादुर चन्द	सदस्य	गणित	९८६४७४८५७७	आधारभूत तह
६.	धनकुमारी थापा	सदस्य	नेपाली	९८६८२६५११९	आधारभूत तह
७.	शेर बहादुर थापा	सदस्य	आधारभूत तह	९८४८१११९४४	प्रा.शिक्षक
८.	कमल बहादुर सिंह	सदस्य	आधारभूत तह	९८२५५६७१०४	प्रा.शिक्षक
९.	गणेश बहादुर सलामी	सदस्य	आधारभूत तह	९८६३०३१६१८	प्रा.शिक्षक
१०.	इन्द्र बहादुर सलामी	सदस्य	आधारभूत तह	९८०४५५२०४०	प्रा.शिक्षक

४.९ बाल विकास केन्द्रको अवस्था :

यस गाउँपालिकामा ४९ वटा बालविकास केन्द्र छन्, जस मध्ये ३४ वटा नेपाल सरकारबाट अनुदान प्राप्त रहेका छन् भने १५ वटा गाउँपालिकाले आफ्नो आन्तरिक स्रोतबाट अनुदान उपलब्ध गराई अनुमति दिएको छ । ४९ वटा बालविकास केन्द्रहरूमध्ये १ वटा समुदायमा आधारित रहेको छ भने बाँकी ४८ वटा बालविकास केन्द्रहरू विद्यालयमा नै सञ्चालन छन् । यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित बालविकास केन्द्रहरूको विवरणलाई निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. १८ बाल विकास केन्द्रको विवरण

क्र.स	बालविकास केन्द्रको नाम	मातृ विद्यालय	प्रकार
१	श्री जनचेतना बा.वि.केन्द्र	भैरव मा.वि.नौमुले ,नौमुले १ दैलेख	संघीय
२	श्री दिपशिखा बा.वि.केन्द्र	ने.रा. प्रा.वि.लेकतोली,नौमुले १ दैलेख	संघीय
३	श्री देउती बा.वि.केन्द्र	ने.रा.आ.वि.तोली,नौमुले १ दैलेख	संघीय
४	श्री भवानी बा.वि.केन्द्र	भवानी प्रा.वि.राइली,नौमुले १ दैलेख	संघीय
५	श्री भैरव बा.वि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.भाङ्गारी ,नौमुले १ दैलेख	संघीय
६	श्री शिर्जनसिल बा.वि.केन्द्र	ने.रा. प्रा.वि.औलताली,नौमुले १ दैलेख	संघीय
७	श्री शिशु बा.वि.केन्द्र	तुल्सी मा.वि.नौफेरी ,नौमुले २ दैलेख	संघीय
७	श्री दलित बा.वि.केन्द्र		संघीय
८	श्री प्रारम्भिक बा.वि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.आलेगाऊ ,नौमुले २ दैलेख	संघीय
९	श्री शान्ति बा.वि.केन्द्र	बिरेन्द्र आ.वि.निरगा,नौमुले २ दैलेख	संघीय
१०	श्री हिमालय बा.वि.केन्द्र	महावैर् आ.वि.ठुलोचम्लाय,नौमुले २ दैलेख	संघीय
११	श्री बालुवाटार बा.वि.केन्द्र	भैरव प्रा.वि.धनसार,नौमुले २ दैलेख	संघीय
१२	श्री नौमुल बा.वि.केन्द्र	भैरव प्रा.वि.सानोचम्लाय,नौमुले ३ दैलेख	संघीय
१३	श्री गोपेनी बा.वि.केन्द्र	ने.रा. आ.वि.जैसीडाडा,नौमुले ३ दैलेख	संघीय
१४	श्री द्वारी बा.वि.केन्द्र	बाल प्रा.वि.कोप्रेखोला,नौमुले ३ दैलेख	संघीय
१५	श्री जनता बा.वि.केन्द्र	जनता भगवती प्रा.वि.सम्मेनी,नौमुले ३ दैलेख	संघीय
१६	श्री बराह बा.वि.केन्द्र	महेन्द्र आ.वि.चेप्टेटिमुरे,नौमुले ४ दैलेख	संघीय
१७	श्री भरभरे बा.वि.केन्द्र	शिव प्रा.वि.भरभरे,नौमुले ४ दैलेख	संघीय
१८	श्री शिर्जनसिल बा.वि.केन्द्र	बराह प्रा.वि.भुतेदह,नौमुले ४ दैलेख	संघीय
१९	मालिका बा.वि. केन्द्र	बलशितल प्रा.वि.उत्तेसेनी,नौमुले ४ दैलेख	संघीय

२०	श्री दिपज्योती बा.वि.केन्द्र	भैरवनाथ प्रा.वि.भिन्निखोला, नौमुले ५ दैलेख	संघीय
२१	श्री लालीगुराँस बा.वि.केन्द्र	लालीगुराँस मा.वि.नौगाऊ, नौमुले ५ दैलेख	संघीय
२२	श्री भैरव बा.वि.केन्द्र	गेताभैरव आ.वि.सालडाडा, नौमुले ५ दैलेख	संघीय
२३	श्री शिवशक्ति बा.वि.केन्द्र	शिवशक्ति मा.वि.सल्लेरी, नौमुले ६ दैलेख	संघीय
२४	श्री भैरव बा.वि.केन्द्र	भैरवस्थान प्रा.वि.तल्लोनाउली, नौमुले ६ दैलेख	संघीय
२५	श्री सल्लेरी बा.वि.केन्द्र	जनता प्रा.वि.माथिल्लोनाउली, नौमुले ६ दैलेख	संघीय
२६	श्री शिर्जनसिल बा.वि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.डाडागाउँ पैती, नौमुले ७ दैलेख	संघीय
२७	श्री मालिका बा.वि.केन्द्र	जगनाथ प्रा.वि.राँका, नौमुले ७ दैलेख	संघीय
२८	श्री देउतीबज्यै बा.वि.केन्द्र	अरनिको मा.वि.गिरखानी, नौमुले ८ दैलेख	संघीय
२९	श्री पञ्चकोशी बा.वि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.ठान्डाडा, नौमुले ८ दैलेख	संघीय
३०	श्री सरस्वती बा.वि.केन्द्र	जनज्योती प्रा.वि.अमलाचौर, नौमुले ८ दैलेख	संघीय
३१	श्री सरस्वती बा.वि.केन्द्र	जगनाथ प्रा.वि.बाउदे, नौमुले ८ दैलेख	संघीय
३२	श्री दलितमुक्ति बा.वि.केन्द्र	खाडा प्रा.वि.खाडा, नौमुले ८ दैलेख	संघीय
३३	श्री भूकुटी बा.वि.केन्द्र	गौतमबुद्ध प्रा.वि.सानीमाखु, नौमुले ८ दैलेख	संघीय
३४	श्री भैरवकृष्ण बा.वि.केन्द्र	भैरवकृष्ण प्रा.वि.तल्लोराइली, नौमुले ९ दैलेख	गा.पा. अनुदान
३५	श्री तामेडाडा बा.वि.केन्द्र	समुदायमा आधारित, नौमुले ९ दैलेख	गा.पा. अनुदान
३६	श्री ऐश्वर्य बा.वि.केन्द्र	ऐश्वर्य आ.वि.भावसैनी, नौमुले २ दैलेख	गा.पा. अनुदान
३७	श्री जनकल्याण बा.वि.केन्द्र	जनकल्याण प्रा.वि.गोरुजुरे, नौमुले २ दैलेख	गा.पा. अनुदान
३८	पातलपानी बा.वि. केन्द्र	पातलपानी प्रा.वि. जुगेपानी नौमुले २ दैलेख	गा.पा. अनुदान
३९	श्री पिपलडाडा बा.वि.केन्द्र	समुदायमा आधारित, नौमुले २ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४०	श्री द्वारी बा.वि.केन्द्र	ने.रा.मा.वि.द्वारी, नौमुले ३ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४१	श्री पोखरीडाडा बा.वि.केन्द्र	बाल प्रा.वि.पोखरीडाडा, नौमुले ३ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४२	श्री बुलबुले बा.वि.केन्द्र	बुलबुले प्रा.वि.भिन्निखोला, नौमुले ३ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४३	श्री सरस्वती बा.वि.केन्द्र	सरस्वती प्रा.वि.भाडै, नौमुले ३ दैलेख	गा.पा. अनुदान

४४		जनजगृती प्रा.वि.छिहिरा,नौमूले ३ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४५	श्री कालिका बा.वि.केन्द्र	कालिका मा.वि.बाङ्गे ,नौमूले ४ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४६	श्री प्रगतिसिल बा.वि.केन्द्र	प्रगतिसिल प्रा.वि.फुर्सेडाडा,नौमूले ४ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४८	श्री कालिका बा.वि.केन्द्र	कालिका प्रा.वि.ढाणगाऊ,नौमूले ४ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४७	फुलबारी बा.वि.केन्द्र	फुलबारी प्रा.वि.नौलाथर,नौमूले ५ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४८	श्री सन्तोषी बा.वि.केन्द्र	सन्तोषी प्रा.वि.जरीखाना,नौमूले ७ दैलेख	गा.पा. अनुदान
४९	श्री भैरवकृष्ण वा.वि.के	श्री कृष्ण प्रा.वि. तल्लो राइली वडा नं. १	गा.पा. अनुदान

४.१० विद्यालय सुधार योजना निर्माण र सामाजिक परीक्षणको अवस्था:

समयमा नै सामाजिक लेखा परीक्षण गरी एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा अध्यावधिक गर्नु प्रत्येक विद्यालयको कर्तव्य हो । यस नौमूले गाउँपालिकाका ४९ वटै विद्यालयले समयमै सामाजिक लेखा परीक्षण गराई सो को प्रतिवेदन शाखामा पेश गर्ने गरेका छन । विद्यालय सुधार योजना निर्माण पनि प्राय सम्पूर्ण विद्यालयले निर्माण तथा अध्यावधिक गर्ने प्रयास गरेका छन । IEMIS मा अध्यवधिक तथ्याङ्क अनुसार विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा सामाजिक लेखा परीक्षण र आर्थिक लेखा परीक्षण गराउने विद्यालयको विवरण निम्न अनुसार उल्ले गरिएको छः

तालिसका नं. २० विद्यालय सुधार योजना निर्माण र सामाजिक परीक्षणको अवस्था:

क्र. स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	SIP निर्माण	सामाजिक परीक्षण	आर्थिक लेखा परीक्षण
१	श्री भैरव मा.वि. नौमूले, १ दैलेख	✓	✓	✓
२	श्री ने.रा. मा.वि. भाङ्गारी नौमूले, १ दैलेख	✓	✓	✓
३	श्री ने. रा. आ.वि. तोली नौमूले, १ दैलेख	✓	✓	✓
४	श्री ने.रा. प्रा.वि. अवलतोली नौमूले, १ दैलेख	✓	✓	✓
५	श्री भवानी प्रा.वि. नौमूले, १ दैलेख	✓	✓	✓

૬	શ્રી ને.રા.પ્રા.વિ. લેખતોલી નૌમૂલે, ૧ દૈલેખ	✓	✓	✓
૭	શ્રી ભૈરવકૃષ્ણ પ્રા.વિ. નૌમૂલે, ૧ દૈલેખ	✓	✓	✓
૮	શ્રી તુલસી મા.વિ. નૌફેરી નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ	✓	✓	✓
૯	શ્રી ને.રા. મા.વિ. આલેગાઉં નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ	✓	✓	✓
૧૦	શ્રી ઐશ્વર્ય આ.વિ. ભાવસૈની નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ	✓	✓	✓
૧૧	શ્રી મહાવૈ આ.વિ. ઠૂલોચમ્લાય નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ	✓	✓	✓
૧૨	શ્રી વિરેન્દ્ર આ.વિ. નિરગા નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ	✓	✓	✓
૧૩	શ્રી જનકલ્યાણ પ્રા.વિ. ગોરુજુરે નૌમૂલે, ૨	✓	✓	✓
૧૪	શ્રી ભૈરવ પ્રા.વિ. ધનસાર નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ	✓	✓	✓
૧૫	શ્રી પાતાલપાની આ.વિ. નૌમૂલે, ૨ દૈલેખ	✓	✓	✓
૧૬	શ્રી ને.રા મા.વિ. દ્વારી નૌમૂલે, ૩ દૈલેખ	✓	✓	✓
૧૭	શ્રી ને.રા.આ.વિ. જૈસીડાંડા નૌમૂલે, ૩ દૈલેખ	✓	✓	✓
૧૮	શ્રી જનતા ભગવતી પ્રા.વિ. સમ્મેની નૌમૂલે, ૩	✓	✓	✓
૧૯	શ્રી બાલ પ્રા.વિ. પોખરીડાંડા નૌમૂલે, ૩ દૈલેખ	✓	✓	✓
૨૦	શ્રી બાલ પ્રા.વિ. કોપ્રેખોલા નૌમૂલે, ૩ દૈલેખ	✓	✓	✓
૨૧	શ્રી બુલબુલે પ્રા.વિ. ભિત્રીખોલા નૌમૂલે, ૩ દૈલેખ	✓	✓	✓
૨૨	શ્રી જનજાગૃતી પ્રા.વિ. છિહિરા નૌમૂલે, ૩ દૈલેખ	✓	✓	✓

२३	श्री सरस्वती प्रा.वि. भाँडे नौमूले, ३ दैलेख	✓	✓	✓
२४	श्री भैरव प्रा वि सानो चम्लाथ नौमूले ३	✓	✓	✓
२५	श्री कालिका मा.वि. बाङ्गे नौमूले, ४ दैलेख	✓	✓	✓
२६	श्री महेन्द्र आ.वि. चेप्टे नौमूले, ४ दैलेख	✓	✓	✓
२७	श्री कालिका प्रा.वि. ढाँगागाउँ नौमूले, ४ दैलेख	✓	✓	✓
२८	श्री बराह प्रा.वि. भुतेदह नौमूले, ४ दैलेख	✓	✓	✓
२९	श्री बलसितल प्रा.वि. उत्तिसैनी नौमूले, ४	✓	✓	✓
३०	श्री शिव प्रा.वि. भरभरे नौमूले, ४ दैलेख	✓	✓	✓
३१	श्री प्रगतिशील प्रा.वि. नौमूले, ४ दैलेख	✓	✓	✓
३२	श्री लालीगुराँस मा.वि. नौगाउँ नौमूले, ५ दैलेख	✓	✓	✓
३३	श्री भैरवनाथ प्रा.वि. भित्रीखोला नौमूले, ५	✓	✓	✓
३४	श्री गेता भैरव आ.वि.सालडाँडा नौमूले, ५ दैलेख	✓	✓	✓
३५	श्री शिवशक्ति मा.वि. सल्लेरी नौमूले, ६ दैलेख	✓	✓	✓
३६	श्री जनता प्रा.वि. माथिल्लो नाउली नौमूले, ६	✓	✓	✓
३७	श्री चौतारा प्रा.वि. भलायडाँडा नौमूले, ६ दैलेख	✓	✓	✓

३८	श्री भैरव प्रा.वि. तल्लोनाउली नौमूले, ६ दैलेख	✓	✓	✓
३९	श्री गोगनपानी प्रा.वि. नौमूले, ६ दैलेख	✓	✓	✓
४०	श्री ने.रा. मा.वि. पैती नौमूले, ७ दैलेख	✓	✓	✓
४१	श्री जगनाथ प्रा.वि. राँका नौमूले, ७ दैलेख	✓	✓	✓
४२	श्री सन्तोषी प्रा.वि. जडिखाना नौमूले, ७ दैलेख	✓	✓	✓
४३	श्री अरनिको मा.वि. चौराठा नौमूले, ८ दैलेख	✓	✓	✓
४४	श्री ने.रा.मा.वि. ठानडाँडा नौमूले, ८ दैलेख	✓	✓	✓
४५	श्री जगनाथ प्रा.वि. बाउँदे नौमूले, ८ दैलेख	✓	✓	✓
४६	श्री बसन्त प्रा.वि. लाम्पाटा नौमूले, ८ दैलेख	✓	✓	✓
४७	श्री जनज्योती प्रा.वि. अम्लाचौर नौमूले, ८ दैलेख	✓	✓	✓
४८	श्री खाडा प्रा.वि. नौमूले, ८ दैलेख	✓	✓	✓
४९	श्री गौतमबुद्ध प्रा.वि. सानीमाखु नौमूले, ८ दैलेख	✓	✓	✓

४.११ ReAL Plan कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था:

कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थिति र विभिन्न समयमा आउने विपदका कारणले विशेष गरी विद्यालय शिक्षा र विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धिमा सबैभन्दा क्षति पुग्ने गर्दछ । यस समयमा विद्यालय र सिकाइमा हुन सक्ने क्षति न्यूनीकरणका लागि लागि विभिन्न किसिमका वैकल्पिक माध्यमबाट विद्यालय सञ्चालन गर्न विभिन्न संघ संस्थाहरुले विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै नेपाल सरकारको आर्थिक सहयोगमा यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ३ देखि कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीहरुका लागि शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्रले तयार पारेको निदानात्मक साधनको प्रयोग गरी विद्यार्थी सिकाइ क्षमता पहिचान गरी सिकाइ क्षमताका आधारमा विभिन्न किसिमका INTERVENTION

को प्रयोग गरी विद्यार्थीको क्षति भएको सिकाइ आपूरण गर्ने प्रयास गरिएको थियो । जसको परीक्षण गर्न पुनः शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्रले तयार पारेको निदानात्मक साधन प्रयोग गरिएको थियो ।

४.१२ विद्यार्थी मूल्यांकन

शिक्षण सिकाइको अभिन्न अंगका रूपमा मूल्याङ्कनलाई लिइन्छ । नौमूले गाउँपालिकामा निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन कार्यान्वयन भएको छ । निरन्तर मूल्याङ्कन प्राणालीलाई आत्मसाथ गर्न पालिकाले यस वर्ष शिक्षकहरूको क्षमता विकासका लागि एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी पाँच दिने क्षमता विकास तालिम संचालन गरेको छ । पालिकाको शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाबाट महिनामा कम्तिमा एकदिन विद्यालयको अनुगमन गर्ने व्यवस्था गरेको छ । शिक्षण सिकाइमा आएका समस्याहरू सामाधान गर्न विज्ञ समूह बनाएर समस्या समाधानका साथै शिक्षकहरूलाई पेशागत सहयोग गर्ने परिपाटीको विकास भएको छ । निरन्तर मूल्याङ्कनमा रहेको द्विविधालाई कम गर्न र सबै विद्यालयको मूल्याङ्कन प्रणालीमा एकरूपता ल्याउन शैक्षिक सत्र २०८२ निरन्तर मूल्याङ्कनका लागि फारमहरू तयार गरी प्रत्येक विद्यालयमा वितरण गरी कार्यान्वयन गरिएको छ ।

४.१३ छात्रवृत्ति वितरणको अवस्था:

यस नौमूले गाउँपालिका अनतर्गत हाल सम्म कुनै पनि आवासीय विद्यालय सञ्चालन भएको छैन तसर्थ यस पालिकामा गैह्र आवासीय छात्रावृत्ति मात्र प्रदान गर्ने गरिएको छ । IEMIS मा अध्यावधिक भएको विवरणका आधारमा कक्षा १ देखि ५ मा अध्ययनरत छात्रा, दलित तथा अपाङ्ग विद्यार्थीहरूलाई क्रमशः ४००, ३०००, २००० र १००० दरले प्रत्येक वर्ष वितरण गरिन्छ ।

४.१४ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन

दिवा खाजाको कार्यक्रमले विद्यालयमा विद्यार्थीको पहुँच वढाउनुका साथै विद्यालय छोड्ने तथा विद्यालय नआउने दरलाई घटाएको छ । यो कार्यक्रम बाल शिक्षा देखी कक्षा ५ सम्म लागु भएको छ । एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन सूचना प्राणाली २०८२ अनुसार यस नौमूले गाउँपालिकामा बाल शिक्षा देखी कक्षा ५ सम्मका ३३१६ विद्यार्थीहरूले विद्यालयमा दिवा खाजा खाएका छन् ।

४.१५ निशुल्क सेनीटरी प्याड वितरणको अवस्था:

IE MIS Report २०८२ का अनुसार यस नौमूले गाउँपालिकामा कक्षा छ देखी कक्षा १२ सम्म पढ्ने १३६७ छात्राहरु अध्ययनरत रहेका छन् गत शैक्षिक सत्रमा वितरण गरिएको स्यानिटरी प्याड हाल सम्म पनि विद्यालयमा प्रयोग हुन नसकी मौज्दात नै रहेकाले शैक्षिक सत्र २०८२ मा भने स्यानीटरी प्याड वितरण हुन सकेन । स्थानीय तहले अन्तरिक स्रोत अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रमहरु तथा उपलब्धि:

४.१६ स्थानीय तहले वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक स्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रम तथा उपलब्धी:

यस नौमूले गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ मा आन्तरिक स्रोत अन्तर्गत संचालन रहेका कार्यक्रमहरु र तिनको उपलब्धि विवरणलाई तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तालिका नं. २१ आन्तरिक स्रोत अन्तर्गत संचालित कार्यक्रम र तिनको उपलब्धि विवरण:

क्र स	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	उपलब्धि प्रतिशत
१	गाउँशिक्षा समितिको बैठक संचालन	२००	१०.५
२	प्रधानाध्यापक बैठकको नास्ता खर्च	९०	६६.६६
३	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन र प्रमाणिकरण	३००	५७.३३
४	शैक्षिक सम्मेलन २०८२	३००	७३.३३
५	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	३००	१९.३४
६	विज्ञान तथा प्राविधिक शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति	५००	६४
७	अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहायता	१००	९०
		१७९०	४६.८१

४.२१ शैक्षिक सत्र २०८२ का शैक्षिक कार्यक्रमहरू

यस नौमूले गाउँपालिकाको शैक्षिक सत्र २०८२ का शैक्षिक कार्यक्रमहरू देहाय बमोजिक रहेका छन्:

तालिका नं. २२ शैक्षिक सत्र २०८२ का शैक्षिक कार्यक्रमहरू

महिना: वैशाख	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
२ गते देखि ७ गते सम्म विद्यालयमा विद्यार्थी भर्ना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ८ गते देखि १५ गते सम्म घरदैलो कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने १६ गते देखि नियमित पठनपाठन गर्ने ३० गते भित्र का.स.मू. भर्ने तथा विद्यालयमा दर्ता गराउने - विद्यालयको वार्षिक कार्यतालिका, कार्यपात्रो निर्माण - पुर्ण सेट पाठ्यपुस्तक वितरण गर्ने - महिनाको अन्तिमदिन स्टाफ बैठक सञ्चालन गर्ने - शिक्षकहरूको विरामी बिदा प्रमाणित गर्ने - अन्तिम त्रैमासिक त.भ.निकासा माग गर्ने	- पाठ्यपुस्तकको रकम निकासा - विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - शिक्षकहरूको विरामी बिदा प्रमाणित गर्ने - शिक्षासमितिको बैठक बस्ने - ICT सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने - अन्तिम त्रैमासिक त.भ.निकासा लेखामा पेस गर्ने - शैक्षिक भ्रमण अवलोकन गर्ने
	•
महिना: जेठ	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
- विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अद्यावधिक गर्ने - पाठ्यपुस्तकको अपुग रकम माग गर्ने - नतिजाको विश्लेषण तथा शिक्षण सुधार योजना निर्माण	- पाठ्यपुस्तक वितरणको अनुगमन तथा विवरण संकलन गर्ने - विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने - विद्यालय सुधार योजनाको सङ्कलन तथा अध्ययन गर्ने १५ गते गणतन्त्र दिवस मनाउने

• शुक्रवारीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन • मौहनाको अन्तिमदिनमा स्टाफ बैठक सञ्चालन • शिक्षकको का.स.मू. फाराम शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा प्रेश गर्ने • विद्यालयस्तरीय बालकलव गठन • विद्यालयकोतथ्याङ्क (EMIS) अध्यावधिक गर्ने	• २५ प्रतिशत पाठ्यपुस्तक रकम निकास दिने • १० गते नियमित प्र अ बैठक सञ्चालन गर्ने • शिक्षकहरूको का.स.मु. सङ्कलन तथा दर्ता गर्ने • विद्यालयको तथ्याङ्क (EMIS) अध्यावधिक गरे नगरेको एकिन गर्ने • पालिका स्तरीय युवा सचेतना कार्यक्रम संचालन
महिना: असार	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
• दोस्रो हप्ता देखि प्रथम त्रैमासिक परिक्षा सञ्चालन गर्ने • विद्यालयस्तरीय वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने • शुक्रवारीय अतिरिक्त क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने • महिनाको अन्तिम (विद्यालय खुल्ने) दिनमा स्टाफ बैठक सञ्चालन गर्ने • २९ गते देखि वर्षे विदा	• १० गते नियमित प्र. अ. बैठक सञ्चालन गर्ने • त्रैमासिक परीक्षाको अनुगमन गर्ने
महिना: श्रावण	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
• वर्षे विदा	• दैनिक प्रशानिक कामकाज • वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना निर्माण
महिना: भाद्र	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू

• शिक्षक, कर्मचारीहरूको सम्पत्ति विवरण सम्बन्धित निकायमा पेश गर्ने • विद्यालयको सामाजिक परीक्षण गरी मसन्तसम्म शिक्षा शाखामा पेश गर्ने। • महिनाको अन्तिम दिन स्टाफ बैठक सञ्चालन गर्ने • प्रत्येक शुक्रबार अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्ने • त्रैमासिक परीक्षाको नतिजा प्रकाशन तथा विश्लेषण गर्ने	• शिक्षक कर्मचारीहरूको सम्पत्ति विवरण सम्बन्धित निकायमा पेश गर्ने • विद्यालयको सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन सङ्कलन गर्ने • विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने • १० गते नियमित प्र. अ.बैठक सञ्चालन गर्ने • प्रथम त्रैमासिक तलब भत्ता निकासा गर्ने • कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि पाठ्यपुस्तक निकासा गर्ने।
महिना: असोज	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
• विद्यालय सरसफाई तथा रङ्ग रोगन गर्ने • असोज ६ गतेदेखि दशैं तिहार तथा बाँकी रहेको वर्षे बिदा गर्ने • विद्यालय खुल्ने अन्तिम दिन स्टाफ बैठक सञ्चालन गर्ने	• विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण • आ.व. २०८२/०८३ बजेट तथा कार्यक्रमबारे प्र.अ. तथा वि.व्य. स. अध्यक्ष लगायत अन्य सरोकारवालाहरूका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने।
महिना: कार्तिक	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
• ११ गते देखि विद्यालय नियमित सञ्चालन	• विद्यालयको भौतिक सुधार कार्यक्रमको छनोट • दशैं तथा तिहार विधाको सूचना।
महिना: मंसिर	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
• १ गतेदेखि नियमित विद्यालय सञ्चालन गर्ने • शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणको अनुदानको लागि प्रस्ताव पेश गर्ने	• १० गते नियमित प्रपोजल सञ्चालन गर्ने • मसान्तसम्म योजना सङ्कलन तथा छनोट गर्ने

- महिनाको अन्तिम दिन स्टाफ बैठक सञ्चालन - प्रत्येक शुक्रबार अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन - अर्धवार्षिक परीक्षा सञ्चालन नतिजा प्रकाशन तथा विश्लेषण गर्ने	- शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणको अनुदानका लागि प्रस्ताव अनुसारको अण्डा निकासी दिने - योजना कार्यान्वयनका लागि विद्यालयहरूसँग सम्झौता गर्ने - लेखा परीक्षणका लागि लेखापरिक्षक छनोट गर्ने - विद्यालय अनुगमन तथा परिवेक्षण - विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्षहरूको बैठक सञ्चालन - अर्धवार्षिक परिचय सञ्चालन नतिजा प्रकाशन तथा विश्लेषणमा सहजीकरण गर्ने
महिना: पौष	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
- कक्षा आठको परीक्षा आवेदन फर्म भराउने - आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अन्तिम लेखा परीक्षण गराउने - महिनाको अन्तिम दिन स्टाफ बैठक सञ्चालन - पत्य शुक्रबार अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्ने	- कक्षा ८ को परीक्षा आवेदन फारम वितरण गर्ने - छनोट भएका लेखा परीक्षकहरूलाई नियुक्ति दिने - विद्यालयको अन्तिम लेखा परीक्षण गराउने - विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने १० गते नियमित प्र बैठक सञ्चालन गर्ने
महिना: माघ	
विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
- एसईको राजस्व सङ्कलन तथा प्रयोगात्मक अङ्क पेश गर्ने - कक्षा आठको परीक्षा आवेदन फारम पालिकामा पेश गर्ने	- कक्षा आठको परीक्षा आवेदन फार्म संकलन गर्ने - कक्षा थप तथा नयाँ विद्यालय सञ्चालनका लागि निवेदन सङ्कलन तथा अनुगमन गर्ने

• मसान्त भित्रमा कक्षा ८ र १२ को प्रयोगात्मक परीक्षा सञ्चालन गर्ने • कक्षा १० ११ १२ को परीक्षा आवेदन फारम सम्बन्धित निकायमा पेश गर्ने • कक्षा थप तथा नयाँ विद्यालय सञ्चालनको लागि निवेदन पेश गर्ने • आधारभूत तहको विद्यालय स्तरीय हाइजवा प्रतियोगिता मा विद्यार्थीलाई सहभागी गराउने • महिनाको अन्तिम दिन स्टाफ बैठक सञ्चालन गर्ने • प्रत्येक शुक्रबार अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने	• विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण • १० गते नियमित प्र बैठक सञ्चालन गर्ने • पालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्ने • राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन
--	--

महिना: फाल्गुन

विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
• कक्षा १ देखि ९ सम्मको वार्षिक परीक्षाको तयारी गर्ने • मसान्तसम्म कक्षा १० को एसइ ल्याकत परीक्षा सञ्चालन गर्ने • विषयगत रूपमा नमुना प्रश्नहरूको अभ्यास गराउने • प्रत्येक शुक्रबार अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्ने • माध्यमिक तहको विद्यालय स्तरीय हाजिर जवाफ र बक्तित्वकला प्रतियोगितामा विद्यार्थी सहभागी गराउने	• परीक्षा समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालन • कक्षा आठको प्रवेशपत्र वितरण गर्ने • कक्षा आठको वार्षिक परीक्षाको तयारी तथा सामग्री वितरण गर्न • पालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने • विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने • १० गते नियमित प्र. अ. बैठक सञ्चालन गर्ने

महिना: चैत्र

विद्यालयले गर्ने कार्यहरू	शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यहरू
• कक्षा १ देखि ९ को वार्षिक परीक्षा सञ्चालन गर्ने • वार्षिक परीक्षाको नतिजा प्रकाशन विशेषण तथा सम्प्रेषण गर्ने	• गते नियमित प्रव बैठक सञ्चालन गर्न • परीक्षा समितिको बैठक सञ्चालन गर्ने • परीक्षा तथा नगर शिक्षा समितिको बैठक सञ्चालन गर्ने

• माध्यमिक शिक्षा परीक्षा सञ्चालन गर्ने • वार्षिक परीक्षाको सिकाइ उपलब्धिहरूको समीक्षा गर्ने • विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि अनलाइन फार्म भर्ने • आगामी शैक्षिक सत्रका लागि योजना निर्माण कार्यशाला सञ्चालन गर्ने	• वार्षिक परीक्षाको अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने • कक्षा आठको प्रदेश सञ्चालन नतिजा प्रकाशन गर्ने • मार्क लेजर र मार्क स्लिप सङ्कलन गर्ने • कक्षा आठको नतिजा प्रकाशन तथा प्रमाणपत्र वितरण गर्ने • वार्षिक परीक्षाको नतिजा सङ्कलन तथा विश्लेषण गर्ने • कक्षा थप तथा नयाँ विद्यालय सञ्चालनका लागि अनुमति दिने • आगामी शैक्षिक सत्रका लागि योजना निर्माण गर्ने
---	---

परिच्छेद-५ असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धी, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम - राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैह्र संस्थाहरू, स्थानीय निकाय, समुदायमा आधारित संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमको विवरण

५.२ असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यहरू

यस नौमूले गाउँपालिकाको शैक्षिक गतिविधिलाई सुव्यवस्थित तथा गर्न स्थानीय सरकार, विद्यालय प्रशासन, गैरसरकारी संघसंस्थाहरूसँग समन्वय गरेर अगाडी बढेको छ । यस वर्ष भएका केहि असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यहरू:

१. नौमूले गाउँपालिकाको दश वर्षे दीर्घकालीन शिक्षा योजना निर्माण हुनु
२. पालिका अनुदानकोटाको व्यवस्था गरी शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्न अग्रसर हुनु ।
३. विद्यालय कर्मचारी तथा बालविकास सहजकर्ताहरूलाई तलब न्यूनतम मापदण्ड अनुसार दिनु ।
४. विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा आफ्नो आन्तरिक स्रोतको लगानी गर्नु ।

५. नियमित प्र.अ. बैठक तथा शिक्षा समितिका बैठकहरू वस्नु ।
६. विद्यालयहरूको परीक्षाफल विश्लेषण गरेर शिक्षकहरूलाई शिक्षण सिकाइ प्रति जावाफदेही बनाउने परिपाटीको विकास
७. पालिकाको शैक्षिक तथ्याङ्क प्रकाशित हुनु
८. नौमूले गाउँपालिकाको शैक्षिक पार्श्वचित्र (नौमूले शैक्षिक दर्पण २०८१ अंक १) निर्माण हुनु
९. शिक्षक, विद्यार्थी तथा अभिभावकका लागि उत्प्रेरणा कार्यक्रम संचालन गर्नु
१०. शैक्षिक सम्मेलनको आयोजना हुनु ।
११. शिक्षक पेशागत विकासका लागि शिक्षक मेन्टरिङ्ग कार्यक्रम संचालन हुनु
१२. विद्यालयमा देखिने विभिन्न समस्याहरूको समाधान गर्न नियमित प्र अ बैठक तथा छलफल
१३. शिक्षक तथा प्र अ हरूको पेशागत क्षमता विकास कार्यका लागि आवश्यकतानुसार विभिन्न किसिमका क्षमता विकास तालिम तथा कार्यक्रम संचालन
१४. समन्वय तथा सहकार्यमा वृद्धि हुदै जानु ।
१५. सूचना तथा संचार

५.३ समग्र कार्यक्रमका उपलब्धिहरू

यस नौमूले गाउँपालिकाको शैक्षिक, आर्थिक तथा भौतिक पक्षको समग्र अवस्थालाई मूल्याङ्कन गर्दा कोभिड १९ का क्षति भएको सिकाइ क्षति न्यूनिकरणका लागि यस वर्ष सम्भवतः भरपूर प्रयास गरियो । यस वर्ष एसइइ दिने विद्यार्थीहरूलाई मध्यनजर गरी सम्पूर्ण माध्यमिक विद्यालयहरूमा कक्षा १० का विद्यार्थीहरूका लागि एक महिने निःशुल्क अतिरिक्त कक्षा संचालन गरियो । यस शैक्षिक सत्रमा नौमूले गाउँपालिकाको विद्यालय स्तरीय विपद प्रतिकार्य योजना तयार हुनुका साथै दश वर्षे दीर्घकालीन शिक्षा योजनाको निर्माण भई कार्यपालिकाबाट अनुमोदनको चरणमा रहेको छ । भौतिक अवस्थालाई हेर्दा सर्सत बजेटका सबै कार्यहरू निर्माण भएका छन राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रममा १ वटा दुईकोठे र ४ कोठे भवन निर्माण सम्पन्न भएको छन । आर्थिक अवस्थालाई हेर्दा सर्सत बजेट तथा स्थानीय सरकारको समानिकरण बजेटलाई मितव्ययी ढङ्गबाट पारदर्सी रुपमा खर्च गरिएको छ ।

समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरू निम्न रहेका छन्

- १) शिक्षा तर्फका कार्यक्रमहरू समयमा कार्यन्वयन हुनु ।
- २) सशर्त बजेट समयमा भूक्तानी हुनु ।
- ३) पालिकाका आन्तरिक अनुदानका कार्यक्रमहरू पनि समयमा सकिनु ।
- ४) शिक्षामा सुशासन कायम गर्नु

- ५) विद्यालयले समयमा पाठ्यपुस्तक तथा छात्रवृत्ति वितरण गर्नु ।
- ६) आवश्यकतानुसार विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण हुनु ।
- ७) विद्यालय समायोजनको प्रयास गर्नु
- ८) सम्पूर्ण विद्यालयको समग्र पक्षको अनुगमन गर्नु
- ९) स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा कार्यान्वयन
- १०) स्थानीय तहको सम्पूर्ण शैक्षिक तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन

५.४ चुनौती तथा माधानका लागि गरिएका प्रमुख समस्याहरू

यस नौमूले गाउँपालिका अन्तर्गत हाल ४९ वटा सामुदायिक विद्यालयहरू रहेका छन् । ४९ वटा सामुदायिक विद्यालय अन्तर्गत ११ वटा मा.वि. रहेका छन् जस मध्ये दुई वटा माध्यमिक विद्यालयमा मात्र स्वीकृत दरबन्दी रहेको र बाँकी विद्यालयमा गाउँपालिका अनुदानाट तलब भत्ता खाने गरी शिक्षक कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्न हाल गाउँपालिकालाई आर्थिक भार व्यवस्थापन गर्नु, समयको माग अनुसार शिक्षक तालिमको व्यवस्था गर्नु, विद्यार्थी संख्या न्यून भएका विद्यालयहरूको समायोजन गर्नु, सम्पूर्ण माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयमा विद्युतको व्यवस्था गरी सूचना प्रविधिमैत्री विद्यालयको व्यवस्था गर्नु, भौगोलिक विकटताका कारण आवासिय विद्यालय सञ्चालन गर्नु आदि नौमूले गाउँपालिको विद्यमान समस्या तथा चुनौती हुन् । आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयका आई. टि. स्रोत शिक्षकहरूका लागि पाँच दिने क्षमता विकास तालिम, एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी पाँच दिने क्षमता विकास तालिम, वि.व्य.स. अध्यक्ष र शि.अ.संघका पदाधिकारीहरूलाई एक दिने शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम, चम्बू एबिल कार्यक्रम कार्यान्वयन, अपांगता भएका बालबालिकाहरूको अपांगताको प्रारम्भिक पहिचान, विषयगत शिक्षकहरूका लागि दुई दिने क्षमता विकास तालिम जस्ता तालिम कार्यक्रमहरू सफल रूपमा संचालन गरियो ।

चुनौती तथा समस्याहरू:

१६. यस गाउँपालिकाको आफ्नो आन्तरिक आयस्रोत न्यून हुनु,
१७. भौगोलिक विकटताका कारणले विद्यार्थी र विद्यालय बीचको दूरी धेरै हुनु
१८. विद्यार्थी संख्या न्यून भए पनि विद्यालयको संख्या धेरै हुनु
१९. प्रस्तावित माध्यमिक विद्यालयहरूमा न्यूनतम तलब सुविधा नहुदा विषयगत शिक्षक व्यवस्था हुन नसक्नु
२०. करार शिक्षकहरूलाई समयमा तलब निकास नगरिदा शिक्षक मनोबल कमजोर हुनु,

२१. शिक्षक दरबन्दी मिलान प्रभावकारी हुन नसक्नु

२२. शिक्षा क्षेत्रमा चरम राजनीति हुनु

२३. शिक्षकहरुलाई पुरष्कृत र दण्डित गर्न नसक्नु

२४. शिक्षा योजनालाई प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नु

२५. शिक्षकहरुलाई पर्याप्त मात्रामा पेशागत सहयोग गर्न नसक्नु

२६. युवाहरुका लागि रोजागारमूलक कार्यक्रम ल्याउन नसक्नु

२७. खेलकुद क्षेत्रको समुचित विकास गर्न नसक्नु

२८. प्र अ तथा लेखाका कर्मचारीलाई लेखा सम्बन्धी तालिम दिन नसक्नु

२९. सूचना तथा संचारमैत्री संस्थाको विकास गर्नु

३०. विद्यालयको संस्थागत संरना प्रविधियुक्त बनाउनु ।

समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरु

- वार्षिक रूपमा कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना बनाई कार्यक्रम कार्यान्वय गर्ने
- दरबन्दी मिलान कार्य सम्पन्न
- विद्यालय समायोजनको प्रयास भएको
- शिक्षासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण कार्यक्रम समयमा नै सम्पन्न गरिएको
- विभिन्न सरकारी तथा गैह्र सरकारी क्षेत्रसँग समन्वय तथा सहकार्य
- समयमा बजेटको व्यवस्था
- समयमा नै सूचना सम्प्रेषण
- सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोग गरीएको
- विद्यार्थी सिकाई उपलब्धिमा वृद्धि
- कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकाको भरपुर सहयोग लिदै काम गर्ने
- गाउँपालिकाका प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग समन्वय र सहकार्य गरेर र कार्यक्रम अगाडी वढाउने
- उच्च मनोबलका साथ चुनौतीहरुको सामना गर्ने क्षमताको विकास गर्ने
- समयमा तथा सबैको पहुँच सूचना सम्प्रेषणको प्रयास गर्ने ।
- काम गर्दा योजना बनाएर मात्र काम गर्ने ।
- सम्बन्धित क्षेत्रमा दक्षता हासिल गरी काम गर्न आफ्नो पेशागत क्षमता वढाउन पर्याप्त प्रविधिको ज्ञान हासिल गर्नुपर्ने ।

- शिक्षा विभाग तथा मन्त्रालयसंग आवश्यक समन्वय तथा सहकार्य गरेर काम गर्ने ।
- विद्यमान ऐन र नियमको परिधिमा रही काम गर्ने

अनुसूचीहरू

गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरूको विवरण

गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरूको नामावली					
क्र.सं.	पद	वडा	नाम, थर	सम्पर्क	नम्बर
१	अध्यक्ष		श्री छविराम सुवेदी	९८४८२०८९१६	९८५८०६९०४०
२	उपाध्यक्ष		श्री गंग बहादुर शाही	९८४८३३९५४९	९८५८०६९०४१
३	वडा अध्यक्ष	१	श्री रुपेश कुमार थापा मगर	९८२४५२९६९१	
४	महिला सदस्य	१	श्री करिमा सुनार	९८०४५७९७२१	
५	दलित महिला सदस्य	१	श्री नरमा सुनार	९८४३९८४६९४	
६	सदस्य	१	श्री लाल बहादुर	९८१९५५१९२१	
७	सदस्य	१	श्री भुवान शाही	९८१४४५८८०८	
८	वडा अध्यक्ष	२	श्री दुर्ग प्रसाद	९८४२३३९४८२	९८१३८९३५२४
९	महिला सदस्य	२	श्री देवी सिंह	९८६८९३४४९०	
१०	दलित महिला	२	श्री रत्ना सुनार	९८२९६७५३५०	
११	सदस्य	२	श्री हर्क बहादुर	९८४९७५७२८९	
१२	सदस्य	२	श्री तिलक बहादुर सिंह	९७४२८१०८८३	९८१२५१६८१९
१३	वडा अध्यक्ष	३	श्री नर बहादुर	९८५८०७०६०४	९८२२४८३७७३
१४	महिला सदस्य	३	श्री अमृता घर्ती	९८४९६९१०८	
१५	दलित महिला	३	श्री पम्फा सुनार	९८२२५२२२७७	
१६	सदस्य	३	श्री नविन थापा	९८४१८६४८४४	९८०४५४४६४४
१७	सदस्य	३	श्री बल बहादुर	९८४८३३९५४६	
१८	वडा अध्यक्ष	४	श्री चन्द लाल	९८६३५०५९५९	९८२५५००३८३
१९	महिला सदस्य	४	श्री नैकला बुढा	९७४६५३६५९७	
२०	दलित महिला	४	श्री कला नेपाली	९७४८३१४३५४	
२१	सदस्य	४	श्री इन्द्र बहादुर	९८०४५०७२७८	
२२	सदस्य	४	श्री भरत बुढा	९८६६१७४९२८	
२३	वडा अध्यक्ष	५	श्री कृष्ण बहादुर सलामी	९८४२३०६८६८	९८२५५५१८७८
२४	महिला सदस्य	५	श्री हिरा बुढा	९८२२५४२५५८	
२५	दलित महिला	५	श्री डिलमाया	९८१६५५४५४२	
२६	सदस्य	५	श्री जंग बहादुर	९८४१८३५६८८	९८१६५९५३३९
२७	सदस्य	५	श्री मन बहादुर	९८२४५२८६३१	
२८	वडा अध्यक्ष	६	श्री लाल बहादुर	९८५८०५५४४०	९८१५५२३३००
२९	महिला सदस्य	६	श्री डिलसरा तारम	९८१५५४०११४	
३०	दलित महिला	६	श्री खगीसरा	९८२२५९७२३३	

गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरूको नामावली					
क्र.सं.	पद	वडा	नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	
३१	सदस्य	६	श्री ऐमान सिंह राना मगर	९८६८६१३६३०	
३२	सदस्य	६	श्री देवी थापा मगर	९८१५५९२१९१	
३३	वडा अध्यक्ष	७	श्री टेक बहादुर सिजाली मगर	९८४१८६४८९९	९८२५५४२३३०
३४	महिला सदस्य	७	श्री शिपकला बस्नेत	९८६८९१०५६२	
३५	दलित महिला सदस्य	७	श्री डिलसरा कामी	९८२२५२३०६८	
३६	सदस्य	७	श्री दल बहादुर बस्नेत	९७४२२४३९२२	
३७	सदस्य	७	श्री कृष्ण बहादुर चन्द	९८६६२१८५४६	९८१३८६८५२६
३८	वडा अध्यक्ष	८	श्री दिपक बहादुर हमाल	९८६८३४०४२२	९८१६५८३७१७
३९	महिला सदस्य	८	श्री शान्ति शाही	९८०७५५३०१६	
४०	दलित महिला सदस्य	८	श्री पूर्णा वि.क.	९८१२५४६१६७	
४१	सदस्य	८	श्री रण बहादुर मगर	९८२९६०५४२४	
४२	सदस्य	८	श्री वीर बहादुर चन्द	९८१५५३५००२	
४३	सदस्य सचिव		श्री दमन दाहाल	९८५८०६९०६०	
गाउँ कार्यपालिका सदस्य					
४३	कार्यपालिका सदस्य		श्री भिम बहादुर वि.क.	९८४९६९१९९१	९८०४५६१३३७
४४	कार्यपालिका सदस्य		श्री रन बहादुर सुनार	९८४८०८१११२	९८०४५२१५११
४५	कार्यपालिका सदस्य		श्री करिमा सुनार	९८४८१३३४७८	९८०४५७९७२१
४६	कार्यपालिका सदस्य		श्री कला नेपाली	९७४८३१४३५४	
४७	कार्यपालिका सदस्य		श्री देवी सिंह (शाही)	९८६८९३४४९०	
४८	कार्यपालिका सदस्य		श्री सिपकला बस्नेत	९८६८९१०५६२	

सामाजिक विकास समितिको विवरण:

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री दिपक हमाल	संयोजक	९८६८३४०४२२
२	श्री लाल बहादुर चन्द	सदस्य	९८५८०५५४४०
३	शिवकला बस्नेत	सदस्य	९८६८९१०५७२

शिक्षा क्षेत्रको योजना निर्माण समितिको विवरण:

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री दिपक हमाल	संयोजक	९८६८३४०४२२
२	विर बहादुर शाही चन्द	सदस्य	९८१५५३५००२
३	करिमा सुनार	सदस्य	९८४८१३३४७८
४	देवि सिंह शाही	सदस्य	९८६८९३४४९०
५	नगेन्द्र सिंह	सदस्य	९८१९५१९५००
६	लाल बहादुर पुन	सदस्य	९८४८२७७२११
७	अनिशा थारु	सदस्य-सचिव	९८४४८८५०५८

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण:

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	इमेल
१	अनिशा थारु	वरिष्ठ शिक्षा अधिकृत	९८४४८८५०५८	anishatharu2018@gmail.com
२	देवेन्द्र बहादुर कठायत	शिक्षा अधिकृत	९८४८१४१२०८	devendrakathayat783@gmail.com

